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نمایشگاه های کفش کشور زمینه ساز تحولات زیرساختی باشند

وقایع اتفاقیه آذر و دی 1402

نمایشگاه خوب است، اما تا کجا؟

نمایشگاه کفش قم نقطه عطفی در برگزاری نمایشگاه های کفش کشور

کفش هایی با قصه های منحصر به فرد

برای بقا باید متحول شد

پای غیر طبیعی

انواع چرم

کفش سبز  0 .4

آمار واردات چرم مصنوعی به تفکیک کد تعرفه / مقایسه نه ماه ابتدایی سال 1401 و 1402

نقش ستودنی هیئت مدیره دوره دهم در رفع چال شها و معرفی صنعت به ارکان حاکمیت

مشهد ، پیام قم را گرفت

هم اندیشی درباره تامین مواد اولیه پیمان سپاری ارزی و ماده 38 تامین اجتماعی

International shoe fairs promote Iran's shoe strengths
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 سخن اول   فاطمه امیراحمدی 
 وقایع التفاقیه    علی لشـــکری 

    گزارش   مریم چهاربالش

   مقاله   دکتر امیرشهاب شاههمیری 
   گفت و گو  شهناز صفایی

  مقاله   دکتر محمد بهارلو محمدزاده

    مقاله          ترجمه :ماندانا ناصر                               

   مقاله  ترجمه : مریم سمسارها

  مقاله   ترجمه : فاطمه زارعین

    تحلیل آماری    کمیسیون آمار و مطالعات راهبردی                        

    گفت و گو          کبری آجربندیان              

    گزارش   حمید اسلامی راد                        

    گزارش    حمید اسلامی راد                           

Translator : Maryam Chaharbales         Article  

گام  م                                                                                                                      شباهن تو را من چشم در راه

گانت راست اندوهی فراهم  که می گیرند در شاخ تَلاجَن سایه ها رنگ سیاهی                                                                                                                                         وزان دلخست

گام  تو را من چشم در راهم                                                                                                         شباهن

گانند                                      در آن نوبت که بندد دست نیلوفر به پای سرو کوهی دام  در آن دم که بر جا دره ها چون مرده ماران خفت

گرم یادآوری یا نه،                                                                                                                                                          من از یادت نمی کاهم                                                                                                      

                                                                                  تو را من چشم در راهم

زنده یاد : نیما  یوشیج
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مهم ترین وظیفه یک رهبر موثر

 خلق رهبران موثر دیگر است 

F.amirahmadi77@yahoo.comفاطمه امیراحمدیسخن اول
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نمایشگاه های کفش کشور 
زمینه ساز  تحولات زیرساختی باشند

تولید با کیفیت و قیمت مناسب باید از ابتدا زنجیره تامین پیگیری و پایش شود. اگر ما به دنبال جامعه سالم هستیم این با تامین محصولات 
غذایی سالم شدنی است که از دل خاک، آب و نهاده های کشاورزی سالم حاصل می شود. بنابراین یک کفش مناسب چه به لحاظ کیفیت و قیمت 

که رضایت مشتریان را جلب کند، حاصل تامین مواد اولیه مناسب و با قیمت رقابتی است.
نمایشگاه کفش قم در حال برگزاری است و تولیدکنندگان زنجیره کفش در کنار هم توانمندی خود را به نمایش گذاشته و محصولات را به تجار 

داخلی و خارجی معرفی می کنند. در ادامه فرصت ها و چالش های این صنعت را با صدای برخی از صنعتگران می شنویم و می خوانیم.

رقابت ایران و ترکیه در بازار عراق
مسعود توانگر- عضو انجمن کفش قم

تولیدکنندگان کفش، نیمه دو سال با افت بازار 
صادراتی روبه رو شدند. با وجود اینکه نرخ ها 

تغییری نداشت و ثبات قیمتی بر این 
بازارهای کفش  اما  بود  صنعت حاکم 
ایران از جمله عراق به ترکیه تمایل پیدا 
کردند. کفش های ایران به لحاظ تنوع، 

کیفیت و قیمت کمتر از محصولات ترکیه 
نیستند؛ البته شاید علت افت بازار تقاضا پس 

از اربعین به موضوع کاهش خرید مردم عراق هم برگردد.به هر 
روی نمایشگاه کفش، فرصت خوبی برای بازاریابی و بازارسازی 
است. از تجار کشورهای زیادی از همسایگان تا کشورهای دورتر 
مانند کشورهای افریقایی دعوت شده است. امیدواریم در سال 
جدید که خریدها از بهمن آغاز می شود بازار کفش داخل و خارج 
رونق بگیرد. قیمت کفش قم نسبت به سایر استان ها پایین تر 
 EVA حتی نسبت به دمپایی های زیره PU است. صندل های زیره
ارزان تر بوده و اگر دمپایی های EVA 100 هزار تومان باشد این 
مبلغ برای صندل بین 70 تا 75 هزار تومان است. تولیدکنندگان 
با تیراژ بالا سعی می کنند بهای تمام شده محصولات را کاهش 
دهند؛ تحقق این امر هم منوط به فروش و بازار تقاضا است. 
اگر کفش تولید و انبار شود سرمایه به خطوط تولید برنگشته 
برخی  در حال حاضر  به وجود می آید.  بیشتری  و چالش های 
تولیدکنندگان استان قم شیفت شب خود را تعطیل کرده اند چون 
بازار صادراتی کفش 3 تا 4 ماه است افت شدیدی دارد. از سویی 
بازار پایان سال هم قابل پیش بینی نیست و امیدواریم با توجه به 
شعار نمایشگاه قم که تاکید می شود »با هم رشد کنیم« فرصتی 
باشد تا تمام تولیدکنندگان کفش کشور با یکدیگر هم صدا شوند.

انتقاد تولیدکننده از کیفیت مواد اولیه
جواد عبادی- فعال صنعت کفش

است.  نبودن  به روز  توسعه،  موانع  از  یکی 
تولیدکننده کفش نمی تواند روزآمد باشد 
زیرا شرایط حاکم بر تامین کالا با کیفیت 
اجازه نمی دهد. مواد اولیه با کیفیت 
تولیدکننده  به  کمکی  نه تنها  پایین 

لحاظ  به  تولید  در خط  بلکه  نمی کند 
ایجاد  مانع  می کند.  ایجاد  معضل  فنی 

کردن در واردات مواد اولیه خارجی و انحصاری کردن بازار داخل 
در نهایت از جیب مردم هزینه می شود؛ بنابراین نه فقط پیشرفت 
نمی کنیم بلکه سرعت عمل هم از تولید گرفته می شود. امسال 
کیفیت کفش های ورزشی نسبت به 5 سال قبل بسیار متفاوت 
بوده و اگر موانع سر راه تولید نبود و مواد اولیه مناسب در اختیار 
تولیدکننده قرار می گرفت به طور قطع کیفیت کفش های ورزشی 
بسیار بهتر از کیفیت فعلی بود. انحصار بازار مواد اولیه، صنعت 
کفش را عقب نگه داشته و دولت با اجازه واردات تولیدکننده 
داخلی را مکلف می کند در رقابت با نمونه های خارجی خود را 
ارتقا دهد. کفش ایرانی هم می تواند در بازار جهانی رقابت کند به 
شرط اینکه از ابتدای زنجیره تامین محصول مورد نیاز با کیفیت 
مناسب به دست تولیدکنندگان برسد. ممنوعیت و محدودیت 
واردات سبب شده بعضی تولیدکنندگان داخلی، محصولات را با 
کیفیت پایین اما با قیمت بالا نسبت به مشابه خارجی عرضه 
کنند. سوال تولیدکننده کفش از مسئولان و متولیان این است 
که چرا باید تولیدکننده، پول را جلوتر بپردازد، در نوبت بماند و 
التماس هم کند تا محصولی نه با کیفیت و قیمت مناسب به 
دستش برسد در حالی که از طریق قاچاق  محصولات را می تواند 

زودتر و با کیفیت و قیمت مناسب تر خریداری کند.
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مصرف 
کالای ایرانی 
ضامن 
اشتغال فرزندانمان

سودجویی بازار انحصاری را مردم می پردازند. چرا با این دسته 
از تولیدکنندگان که تولید را به بهانه تحریم از نفس انداخته اند، 
مماشات می شود؟ از همکاران بالادستی خود تقاضا داریم به 
ما احترام بگذارند و سطح شعور صنعتگر را زیرسوال نبرند و 
نگویند مواد اولیه تولید داخل با مشابه خارجی تفاوتی ندارد. 
بازار صادراتی کشورهایی است  رونق  نتیجه چنین عملکردی 
که تا چند سال قبل کفش کافی برای پوشیدن هم نداشتند.

در  تولیدکنندگان  حضور  عدم  کفش  صنعت  دیگر  معضل 
تا  حمایت کند  باید  دولت  است.  بین المللی  نمایشگاه های 
تولیدکنندگانی قوی تر در نمایشگاه ها شرکت کرده و دیده شوند. 
حضور در نمایشگاه زمینه افزایش سطح دانش تولیدکننده و 
ملزم  تولیدکننده  شرایطی  چنین  در  می شود.  تولید  روزآمدی 
است تا خود را همیشه به روز نگه دارد.استاندارد در کنار کیفیت 
باید کیفیت  امر صادرات است. یک مرجع  در  موضوع دیگر 
محصولات را پایش و تایید کند تا رقابت واقعی وجود داشته 
باشد. استانداردهای موجود ایران در زمینه تولید کفش برگرفته 
از اروپا بوده و مولفه های سنوات قبل بازنگری و با توجه به 
استانداردهای جدید، شاخص های جدید تدوین شده اند؛ البته 
هر کشوری یک سلسله استانداردهای خاص دارد که مثلا با 
امریکا  بازار  به  را  محصولات  برخی  نمی توان  اروپا  استاندارد 
صادر کرد یا ایران با یک سری استانداردهای امریکا نمی تواند 

محصولات سخت افزاری صنعت نفت را وارد کند.

سهم خواهی دولت از تولید
محمدباقر منتظرتبریزی- عضو انجمن کفش قم

رفع تعهد ارزی یکی از چالش های چند 
صادرات  برای  صنعت  اخیر  سال 
به  تا  شده  سبب  امر  این  است. 
رقبای  با  نتوانیم  قیمت  لحاظ 
خارجی  تاجر  شویم.  همراه  خود 

محصول را با دلار 51 هزار تومانی 
ریالی  را  مبلغ  و  می کند  خریداری 

را  پول  این  باید  صادرکننده  اما  می پردازد 
تبدیل به دلار کرده و زیر قیمت بازار تحویل دولت دهد. این 
اختلاف قیمت نه تنها سودی را شامل تولید نمی کند که باعث 
زیان تولیدکننده می شود. از سوی دیگر اگر قانون رفع تعهد ارزی 
به طور کامل انجام نشود کارت بازرگانی فرد مسدود می شود. 
به عنوان مثال در حالی که تولیدکننده 80 درصد ارز را به دولت 
او  بازرگانی  درصدی کارت   20 بدهی  دلیل  به  پرداخت کرده، 
مسدود شده است. در نتیجه این مشکلات اشتیاق به تولید و 
صادرات کاهش یافته و به تبع آن قدرت رقابت از بین می رود. 
امروز در بازار کفش عراق و افغانستان، کفش ایرانی با رقیبی 

همچون ترکیه در حال دست وپنجه نرم کردن است زیرا دولت 
ترکیه نه فقط پولی مازاد از صادرکننده نمی گیرد بلکه 10 درصد 
جایزه صادراتی هم می پردازد. سوءاستفاده از قوانین سبب شد 
تا موانع تولید، صادرات و واردات در کشور افزایش پیدا کند در 
حالی که نباید قوانین یکسان برای تمام صنایع و تولیدکنندگان 
مصوب شود. قانون رفع تعهد ارزی باید برای مبادلات حجم بالا 
باشد. همچنین برای ایجاد رقابت و توسعه صنعت معتقد به بازار 
آزاد هستم. بازار انحصاری ضدتولید است. انحصار، مصرف کننده 
را وامی دارد هر کالایی را با هر کیفیت و قیمتی خریداری کند. 
تولیدکننده هم در چنین بازاری نه تنها انگیزه ای برای رشد ندارد 
حتی برای سود بیشتر از کیفیت معمول هم کم می کند. برخی 
مواد اولیه هم تولید داخل دارند و هم بخشی از نیازمندی بازار از 
طریق واردات تامین می شود؛ به این ترتیب تعادل در بازار برقرار 
است. تجربه انحصار در پاکستان، دولتمردان این کشور را به فکر 
انداخته تا نسبت به وضعیت موجود تجدید نظر داشته باشند. 
انحصار و سهمیه، زمینه فساد و کاهش راندمان و افت کیفیت 
بوده و برعکس رقابت در بازار آزاد رشد و ارتقا صنعت را رقم 
می زند.گفتنی است، استان قم در کفش های تزریقی و ماشینی و 
در تنوع و تعداد، قطب کشور محسوب می شود. در بخش تولید 
کفش های ورزشی هم اگر مواد اولیه مورد نیاز با کیفیت مناسب 
به دست تولیدکننده برسد در این نوع از کفش ها هم سرآمد 
خواهد شد. تعرفه بالا، قیمت را در کشور افزایش داده و کیفیت 
آنها را در رقابت با محصولات  پایین مواد اولیه این کفش ها، 
تامین ماشین آلات و  خارجی عقب نگه داشته است.همچنین 
تجهیزات سخت افزاری مشکل دیگر تولید بوده و دریافت مجوز 
برای واردات ماشین آلات پروسه طولانی دارد. صدور مجوز منوط 
به افزایش ظرفیت است. این برخورد سبب شده برخی عطای 
نوسازی و به سازی ماشین آلات را به لقایش ببخشند یا از تجار با 
چند برابر قیمت خریداری کنند. همچنین دریافت کارت بازرگانی 
برای آوردن کوچک ترین تجهیزات سخت افزاری 70 خوان رستم 
است. تولیدکننده از دولت کمک نمی خواهد فقط درخواست دارد 
مانع تراشی نکند. اگر این گونه شود تولید مسیر درست را پیدا 

کرده و کیفیت محصولات ایرانی رو به رشد خواهد گذاشت.
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در جوانی شما بدنبال کمال و بی نقصی هستید ، در کهنسالی 

 به دنبال تمامیت 

روایتی کوتاه از مصائب
محمد ملاآقاجانی- عضو اتحادیه صادرکنندگان کفش قم

در حال حاضر مشکل اساسی صنعت کفش، 
به  تمایلی  عراق  است.  صادرات  بازار  افت 
خرید از ایران ندارد.قانون رفع تعهد ارزی هم 
مشکل دیگری است. در گذشته تولیدکننده 
با افتخار اعلام می کرد صادرکننده است اما 
چنین افتخاری امروز رنگ باخته چرا که مبلغ 
محصولات صادر شده ریالی پرداخت می شود 
و در ادامه تولیدکننده باید تبدیل به دلا ر کرده 

و پایین تر از قیمت بازار به دولت تحویل دهد.چالش بعدی، بستر 
رقابت بوده که مسیر درستی طی نکرده است. واحدهای بزرگ تر 
شرایط دشوارتری نسبت به کارگاه های کوچک دارند. تولیدی های 
کوچک که برخی زیرپله ای فعالیت می کنند فرار مالیاتی داشته و 
بیمه نمی پردازند. آنها با جذب نیروهای غیرایرانی مشغول تولید 
بوده  بزرگ، شناخته شده  هستند در حالی که واحدهای صنعتی 
و ملزم به رعایت قانون هستند؛ بنابراین هزینه تمام شده تولید 
برای آنها بالا رفته و در بازار در مقابل محصولات کارگاه های کوچک 
نمی توانند رقابت کنند. کاهش قدرت خرید مردم هم بازار تقاضا را به 
نفع محصولات ارزان قیمت کرده است. بنکدار با خرید از آنها فاکتور 
نمی دهد در نتیجه به سازمان امور مالیاتی هم پولی نمی پردازد در 
حالی که با خرید از تولیدکننده بزرگ فاکتور صادر می شود و مکلف 
به پرداخت مالیات است. در نتیجه شرایط رقابت برای تولیدکنندگان 
در صنعت کفش کشور یکسان نیست.معضل نیروی انسانی مساله 
چهارم در بسته مشکلات صنعت کفش است. همان طور که گفته 
شد واحدهای کوچک به راحتی مبادرت به جذب اتباع خارجی با 
حداقل درآمد، بدون پرداخت حق بیمه می کنند اما واحدهای صنعتی 
نمی توانند نیروی مورد نیاز خود را پیدا کنند زیرا جوان ایرانی حاضر 
نیست با حقوق تعیین شده قانون کار وارد فعالیت تولیدی شود. 
کارفرما باید 20 تا 30 درصد بالاتر از قانون کار بپردازد تا بتواند نیروی 
انسانی را جذب کند. بعضی صنایع مانند لوازم خانگی با انحصاری 
که در اختیار دارند حقوق بهتری به نیروی انسانی خود می پردازند و 
افراد ترجیح می دهند در این صنایع مشغول فعالیت شوند.مساله 
دیگر، جذب منابع مالی و تامین سرمایه در گردش است که بانک ها 
با تولیدکننده همکاری نمی کنند یا تسهیلات مناسب برای به سازی و 

بهینه کردن خطوط تولید نمی پردازند.

قوت ها و ضعف های موجود
مصطفی کرمانی- نائب رییس انجمن کفش قم

برگزاری هر نمایشگاهی در جهت توسعه و رونق 
کسب و کار است. امپکس از سال ها قبل، با 

همین هدف برگزار می شود.
نمایشگاه کفش قم در سال گذشته پس از 
وقفه ای چند ساله به دلیل شیوع ویروس 

که  شد  روبه رو  زیادی  استقبال  با  کرونا، 
نویدبخش تحولات بزرگ در این صنعت بود. بازار 

پس از نمایشگاه سال 1401 خوب بود و ارتباطات و تبادلات تجاری با 
کشورهای خارجی از جمله CIS و افریقا مناسب پیش رفت.

صنعت کفش برای تامین بازار دو بخش می شود؛ بازار تابستانه و 
زمستانه. با تغییر اقلیم در چند سال اخیر صنعت کفش در بخش 
محصولات زمستانه با کاهش تقاضا مواجه شده است. اگر مقایسه ای 
از بازار صادراتی دهه 80 تا امروز داشته باشیم باید گفت در یکی 
دو سال اخیر تقاضا از کشورهای ترکمنستان، تاجیکستان، ارمنستان، 
گرجستان و... کاهش یافته و تغییر اقلیم بازار زمستانه صنعت کفش 
بازرگانان در چنین فصلی سرگردان  را تحت شعاع قرار داده است. 
هستند که محصولی خریداری کنند یا خیر. فصل خرید زمستانه از 
نیمه مرداد تا پایان آبان است. از این تاریخ به بعد بازار رو به خرید 

محصولات تابستانه می آورد.
شد  امپکس  نمایشگاه  از  استقبالی که  به  توجه  با  قم  نمایشگاه 
پیش بینی می شود پربار باشد و در یک ماه اخیر تجار خارجی از 
برگزاری  تاریخ  پیگیر  و...  تاجیکستان  پاکستان،  عراق،  افغانستان، 
نمایشگاه کفش قم هستند. آنهایی که بلیت خود را تهیه کرده اند 

درخواست رزرو هتل داشتند.

مشکل دیگر، نبود نیروی انسانی متخصص است
 که با وجود رشد و توسعه قابل توجه صنعت کفش

آمار نیروی انسانی متخصص کم شده است
صنعت و دانشگاه باید ارتباط بیشتری داشته باشند

 و با آموزش های نه فقط تئوری نیروی مورد نیاز صنعت را 
تربیت کنند.همچنین با توجه به رشد صنعت کفش

 نیاز است زیرساخت ها هم توسعه پیدا کند
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در حوزه  آن  مهم ترین  دارد.  این صنعت مشکلاتی هم  اما 
صادرات است. دولت به دنبال توسعه صادرات بوده و یکی 
از اهداف بلندمدت صنعت کفش هم که در تمام جلسات به 
آن پرداخته می شود رونق صادرات و به تبع آن ایجاد اشتغال 

بیشتر است.
بر اساس سیاست بانک مرکزی از سال 1397 قانون رفع تعهد 
ارزی الزام شد و این قانون مشکلات عدیده ای برای صادرات 
به وجود آمد. بسیاری ترس دارند محصولات را صادر کنند 
یا اگر صادرات دارند به نام خودشان نیست و متفرقه انجام 
می شود. این شیوه صادرات برای صنعت کفش کشور با این 
پیشینه زمانی نمی تواند خوشایند باشد. اگر صنعت کفش هم 
مانند محصولات کشاورزی و فرش در رفع تعهد ارزی دارای 
امتیازاتی شود صادرات رونق می گیرد. این صنعت به دلیل 
تامین 70 درصد مواد اولیه در داخل ارزبری زیادی ندارد پس 

انتظار است امتیازاتی در حوزه صادرات به آن تعلق گیرد.
مساله دوم، به روزرسانی ماشین آلات است. در گذشته و در 
تولیدکنندگان کمک  به  زودبازده  وام های  با  دولت  دهه 80 
کرد تا نسبت به نوسازی تجهیزاتش اقدام کند. بهینه کردن 
خطوط تولید منجر به افزایش بهره وری شده و صنعتگران از 
این طرح استقبال کردند. در حال حاضر وام با بهره بازپرداخت 
23 درصد که با توجه هزینه های جانبی به 40 درصد می رسد 
صنعتگر دیگر توان خرید این تسهیلات گران را ندارد؛ بنابراین 
با معضل فرسودگی ماشین آلات و کاهش راندمان کار روبه رو 
هستیم که هزینه تولید را هم افزایش داده است. تسهیلات 
ارزان قیمت باید در قالب های مختلف از سوی دولت پرداخت 
شود و مطالبه گری در این حوزه یکی از اهداف صنعت کفش 
است. در این راستا باید نامه ای از سوی جامعه صنعت کفش 
به بانک مرکزی نوشته شود و درخواست تسهیلات ویژه برای 

این صنعت در حوزه نوسازی ماشین آلات داشته باشد.
سومین چالش در بحث مالیات و بیمه تامین اجتماعی است. 
دولت برای تامین هزینه های جاری کشور بر مالیات تکیه کرده 
و امسال پیش بینی شده تا 51 درصد هزینه ها از این طریق 
تامین شود. افزایش 25 درصدی مالیات عدد بزرگی است و 
صنعتگر نباید هزینه بدنه بزرگ دولت را بپردازد. دولت باید 
به دنبال فعالیت های زیرپله ای باشد که فرار مالیاتی دارند. 
از معضلات صنعت هم رفع می شود.  اگر چنین شود یکی 
افزایش درآمدهای مالیاتی به صنعت تحمیل شده و سال 

گذشته تولید ناچار به جبران هزینه ها بود.
مشکل دیگر مربوط به ماده 83 قانون مالیاتی است. بخش 
قابل توجهی از کارهای صنعت کفش توسط مشاغل خانگی 
انجام و کمکی به دولت در حوزه اشتغال و کاهش نرخ بیکاری 

است. این مشاغل که ساماندهی ندارند، نمی توانند فاکتور رسمی 
داشته باشند و نمی توان از یک خانه دار انتظار تحویل فاکتور 
داشت. تامین اجتماعی این هزینه را نمی پذیرد و هزینه های آن 

به تولیدکننده تحمیل می شود.
مشکل دیگر، نبود نیروی انسانی متخصص است که با وجود 
انسانی  نیروی  آمار  صنعت کفش،  قابل توجه  توسعه  و  رشد 
متخصص کم شده است. صنعت و دانشگاه باید ارتباط بیشتری 
داشته باشند و با آموزش های نه فقط تئوری نیروی مورد نیاز 
صنعت را تربیت کنند.همچنین با توجه به رشد صنعت کفش 
نیاز است زیرساخت ها هم توسعه پیدا کند. صنعت کفش قم 
به دنبال ایجاد یک شهرک تخصصی خصوصی است. متاسفانه 
بوروکراسی اداری گرفتاری های زیادی در مسیر کسب مجوز ایجاد 
کرده است. بخش خصوصی سرمایه گذاری می کند اما همراهی 

نیست و نگاه دغدغه مند وجود ندارد.
این  زمینه ساز  است که  نمایشگاه های کفش کشور  به  امیدها 

تحولات زیرساختی باشند.



علی لشکریوقایع التفاقیه
Lashgari_ali@yahoo.com
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من نگران نیستم که هوش مصنوعی ، باعث شود رایانه ها مانند 
انسان فکر کنند ، من بیش تر نگرانم که افراد مانند رایانه فکر کنند  

بدون ارزش یا رحم و شفقت 

توفیق حضور در نمایشگاه مشهد را روزهای پایانی   • 
آذر ماه نداشتم و همکاران روابط عمومی جامعه و نشریه همراه 
با اقای مهدی عبداللهی نجات بازرس جامعه از نمایشگاه بازدید 
داشتند ، نکته ای در صحبت های دوستان مطرح شد، وحدت 
بین اتحادیه کفاشان مشهد و انجمن کفش مشهد برای برگزاری 
نمایشگاه مشهد بود ، از این بابت خدمت اقای محمدی رییس 
اتحادیه کفاشان مشهد و جناب اقای روح بخش رییس انجمن 
کفش مشهد تبریک می گویم که با درایت و اخلاق حرفه ای 
زمینه های همکاری بین تشکل صنعتی با اتحادیه صنفی را در 
سطح شهر مشهد فراهم آوردند . نمایشگاههای استانی فرصتی 
است برای شبکه توزیع کفش در کشور که با ظرفیت های تولید 
کنندکان استانی و آخرین مدل های تولیدی آنها آشنا شوند ، 
و بتوانند سفارشات خوبی برای ماههای آینده فروش بگیرند و 
موجبات رونق بازار واحد های تولیدی را فراهم سازند ، انشاا برای 

همه بازار باشد  .
 بررسی قیمت تعدادی از اقلام مهم مواد اولیه کفش که در 
بورس کالا عرضه می شود و هر هفته توسط همکاران بخش 
آمار کمیسیون آمار و مطالعات راهبردی جامعه تنظیم و در سایت 
جامعه قابل رویت است ، نشان می دهد که در طول 9 ماهه 
اول سال جاری بعضی از این اقلام نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته افزایشی هستند ، ) الکل 64 درصد ، پی وی سی امولشن 
77 درصد ، MDI با 27٫8 درصد و دو مواد اولیه مهم غیر بورسی 
او پی 38٫8 درصد ( و پی وی  اورتان 34 درصد و دی  پلی 
سی گرید 65 با کاهش منفی حدود 14 درصد روبرو بوده است 
، همین اقلام نسبت به اول سال الکل 36 درصد ، امولشن 42 
درصد و پی وی سی گرید 65 با منفی 5،2 درصد و MDI منفی 
5٫9 درصد و دو قلم مواد اولیه غیر بورسی پلی اورتان 3٫9 درصد 
و دی او پی 32 درصد رشد داشته است . جدول این 6 قلم کالا 
در صفحه کمیسیون آمار و مطالعات راهبردی در همین شماره 

قابل مشاهده است  . 

داستان کشدار ماده 38 تامین اجتماعی با تفسیر به رای های 
جدید نشان از تنگ تر شدن حلقه محاصره واحد های شناسنامه 
دار توسط این نهاد عمــــومی است ، البته صدای این داستان

 بعد ها به گوش واحد های متوسط و کوچک خواهد رسید!موضوع 
خیلی ساده است ،واحد تولیدی برای تولید محصول نهایی باید 
توسط کارپردازان خود از فروشندگان خرد در بازار ، مواد اولیه 
عمومی را خرید کند ، فروشندگان خرد در بازار ، جواز فعالیت 
خود را از اتحادیه های صنفی مربوطه دریافت کردند و معمولا 
به هزار و یک دلیل کد کارگاهی از تامین اجتماعی ندارند که بابد 
داشته باشند و این کار آنها مورد تایید ما نیست ، حسابرسی 
تامین اجتماعی در رسیدگی های خود از شرکت های شناسنامه 
دار ، این معامله را مشمول محاسبه می کند و هزینه اضافه ای 
را از این واحد ها طلب می کند ، حاصل این کار این می شود که
 این فروشندگان و شرکت ها حاضر نیستند با واحد شناسنامه دار 
ادامه کار دهند و عملا واحد تولیدی خریدار را به سمت واردات 
همین مواد اولیه داخلی سوق می دهند و این سیاست منجر به 
تعطیلی کارگاههای خرد و فروشندگان خواهد شد . به عبارت دیگر 
در شرایطی که به هزار و یک دلیل بازار کفش داخلی با کاهش 
تقاضا به دلیل بالابودن قیمت تمام شده و تحریم های ظالمانه 
بین المللی روبرو است ، و زیر ساخت های لازم در طول سالهای 
گذشته توسط دولت ها برای واحد های کوچک و خرد فراهم 
نشده ، این نکاه تامین اجتماعی که باید واحد های تولیدی ما 
در سطح آخرین استاندارد پیشرفته ترین کشورهای دنیا باشند، 
چه مفهومی دارد ؟ و چرا باید واحد شناسنامه دار به جای توسعه 
فعالیت های خود تبدیل به کارگزار تامین اجتماعی برای وصول 
بیمه طرف های تجاری خود باشد ؟ در این باره باز هم خواهیم 

نوشت . 

1402 شهریور و  مرداد   ا  اتفاقیه   وقایع 

وقایع اتفاقیه آذر و دی ۱۴۰۲
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تاریخ  در  ایران  صنعت کفش  جامعه  مدیره  هیات  جلسه   
20 آذر ماه در محل اتاق بازرگانی استان قم با حضور اعضای 
هیات مدیره و بازرسین و اعضای جامعه در قم تشکیل شد . 
حضورمهندس محمد ایرانی رییس اتاق قم و تعدادی از اعضای 
برای  بود  خوبی  فرصت   ، استان  بازرکانی  اتاق  رییسه  هیات 
آشنایی آنها از ظرفیت های صنعت کفش و چالش های صادر 
کنندگان . اگر صنعت کفش بتواند با کار کارشناسی قوی ،همانند 
تعهد  رفع  در خصوص  قبول  قابل  به یک مدل  فرش  صنعت 
ارزی صادر کنندکان برسد ، قدم های خوبی برای توسعه صادرات 
کفش برداشته خواهد شد . امید وارم کمیسیون توسعه صادرات 
جامعه با ریاست اقای شعبان زاده و همکاری دبیر خانه جامعه ، 

به نتایج خوبی در این خصوص برسند .
 14 دیماه هر سال برای نگارنده مصادف است با سالروز حضورم 
در صنعت کفش !!. و در حقیقت جشن تولدم در صنعت کفش 
است !!! این روز فرصتی فراهم می شود که خاطرات آن روزگاران 
را مرور کنم . 14 دیماه 1362 زمان ورودم به کفش وین یا همان 
گروه صنعتی پیروزی بعد از انقلاب است !. کفش وین در کیلومتر 
با 1500  بزرگ صنعتی  واحد های  از  12 جاده مخصوص یکی 
نیروی انسانی ، حدود 30 هزار زوج تولید روزانه و 102 فروشگاه 
زنجیره ای تخصصی کفش در سراسر کشور . چند بار تلاش کردم 
به مناسبت های مختلف ، تجربیات مدیریتی خودم در سال های 
همکاری با شرکت های مختلف صنعت کفش را برای نسل جوان 
به رشته تحریریه در آورم ، به نظرم یکی از رسالت های آدم هایی 
از جنس اینجانب باید ثبت همین تجربیات برای ثبت در تاریخ 
باشد ، البته به همت همکاران تحریریه نوشته های نگارنده در 
طی سه دهه در نشریه صنعت کفش بصورت چهار مجموعه در 
آمده که سه بخش آن قابل رویت است و بخش چهارم انشاا تا 
پایان سال در سایت صنعت کفش در بخش مدیر مسئول قابل 
مشاهده خواهد بود ، امید وارم در وبلاگ مدیر مسئول یا در 
سایت جدید ، به تدریج این مسئولیت اجتماعی را انجام دهم 

انشاا

 از یکی از دوستان در 14 دی ماه خبر کسالت حاج هاشم 
سلیمی آشتیانی که در یکی از بیمارستان های تهران بستری 
هستند ، را شنیدم . آشنایی بنده با ایشان به زمان همکاریم در 
کارخانه تولیدی پلاستیک شاهین در اوایل دهه هشتاد برمی 
گردد. همان زمان هم در کنار بازار و کسب و کار خودشان ، 
بصورت خستگی ناپذیر بدنبال کار خیر بودند. این خیر نیکوکار 
 ، خیرین سلامت کشور  جامعه  عضو  و  موسس  و  اخلاق  با 
جامعه خیرین مدرسه ساز ، موسس انجمن ام اس و حامیان 
کودکان استثنایی و معلول اعتقاد دارند که فرهنک ، بهداشت ، 
مسکن ، ازدواج و اشتغال ، پنج محوری هستند که بی توجهی 
به هر کدام از آنها عامل فقر است ، و معتقد هستند که هر کس 
بخواهد در جهت رفع فقر در جامعه حرکت کند باید در این پنج 
مسیر قدم بردارد . و خود ایشان جلوتر از بقیه در جهت رفع این 
موانع قدم های بزرگی را برداشت و همیشه بقیه دوستان را هم 
به انجام کار خیر تشویق می کنند . همه ما برای شفای عاجل 
این خیر خستگی ناپذیر دعا کنیم که انشاا مثل همیشه سرحال 
و باانرژی با شوخ طبعی خاص خودشان گره از مشکلات مردم 

باز کند ، انشاا 
 از روز سه شنبه 12 دیماه و اولین روز کاری سال میلادی 2024 
با فیلتر شدن ارز خارجی در عراق برای پنج کشور از جمله ایران 
، صادرات کفش ایران از بازار 580 میلیون دلاری کفش عراق 
با چالش های جدیدی روبرو خواهد شد . برابری دلار در بازار 
آزاد و رسمی در برابر دینار عراق متفاوت است ، در حال حاضر 
دینار عراقی در بازار آزاد ارزان تر از دلار رسمی است . بطوریکه 
فاصله بین 38 هزار تومان هر دینار عراقی در بازار رسمی در 
آزاد معادل 33 هزار تومان حدود 16  بازار  در  قبال یک دلار 
درصد فاصله دارد ، این اقدام دولت عراق حداقل در کوتاه مدت 
و در صورت تداوم فاصله این دو نرخ باعث گرایش واردکنندگان 
کفش عراقی به خرید از چین خواهد شد ، در بین سال های 
2018 تا 2022 سهم ایران از بازار مصرف کفش عراق به دلایل 
گوناگون ، از حدود 18٫8 درصد سال 2018 به حدود 7٫8 درصد 
کاهش یافت و در هشت ماهه اول سال جاری با توجه به 
تفاوت نرخ ارز دولتی ) نفتی ( باارز آزاد ) صادراتی ( ، رشد 
صادرات کفش به عراق با کاهش منفی 8 درصد روبرو شد . 
بطوریکه سهم عراق از کل صادرات کفش ایران از 52٫6 درصد 
به 45٫5 درصد کاهش یافته است  انتظار می رود مسئولین 
صنعتی کشور با توجه به کاهش تقاضا در بازار داخل به دلیل 
کاهش نزولات آسمانی و تداوم رکود و تورم به دلیل کاهش 
افزایش  بینی  ، و پیش  قدرت خرید مصرف کنندکان داخلی 
قیمت تمام شده به دلیل افزایش هزینه های حمل مواد اولیه 
وارداتی و سایر هزینه های سربار ، و رشد قاچاق کفــــــــش 
تولید  های  هزینه  جبران  برای  اعمال شده  های  محدودیت 
صادراتی را برای صادر کنندکان کفش هر چه سریعتر رفع نمایند
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در زندگی سه قله وجود دارد ، قله فیزیکی ، در اوایل بیست سالگی ، 
قله اقتصادی در دهه چهل یا پنجاه سالگی و قله انسانی که در پایان 

زندگی رخ می دهد .

نمایشگاه خوب است، هم برای قرارداد بستن و فروش، هم 
ارتقای برند، هم برای معرفی محصولات جدید، هم  برای 
برای یافتن شریک تجاری یا سرمایه گذار، هم برای نوآوری ها 
برگزاری  اما کمیت  دوستان،  بازدید  و  دید  برای  حتی  و 
نمایشگاه  ها تا کجا ادامه پیدا کند می تواند همراه با افزایش 
کیفیت و بازدهی باشد؟ برگزارکنندگان نمایشگاه چه اصول 
و نکاتی را باید مدنظر داشته باشند که منافع شرکت کنندگان 
نمایشگاه به حداکثر برسد؟ شرکت کنندگان لازم است به چه 
نکاتی توجه کنند که نهایت استفاده را از حضور در نمایشگاه 
ببرند؟ و درنهایت اینکه تا چه حد نمایشگاه ها قادرند به 
تسهیل فضای کسب وکار در ابعاد کلان کمک کنند؟ این ها 
پرسش هایی است که بی توجهی به هرکدام از آنها درنهایت 

باعث کاهش اثربخشی برگزاری یک نمایشگاه می شود. 
نمایشگاه مشهد

موفقیت دیگری برای صنعت کفش ایران بود 
خوب  نمایشگاه ها،  کارکرد  تجزیه وتحلیل  با  همزمان 
است به این نکته نیز اشاره کنیم که به گفته کارشناسان و 
اول دی  تا  آذر  از ۲۸  نمایشگاه مشهد که  شرکت کنندگان، 
ماه برگزار شد، همراه با موفقیت نسبی بوده است. مهدی 
عبداللهی نجات ، مدیرعامل کفش سوگو که در این نمایشگاه 
به نمایندگی از ستاد امپکس شرکت کرده بود، درباره کیفیت 
گفت:  کفش  صنعت  ماهنامه  به  نمایشگاه  این  برگزاری 
نمایشگاه مشهد به نظرم خیلی خوب بود. هماهنگی بین 
شرکت کنندگان، طیف شرکت کنندگان و استقبال از نمایشگاه 
نیز بسیار خوب بود که یک نقطه قوت برای صنعت کفش 
مشهد و ایران محسوب می شود.وی با اشاره به اینکه در 
کمتر از چهارماه، سه نمایشگاه در صنعت کفش برگزار شده، 
اظهار کرد: در کل اگر نمایشگاه ها هدفمندتر برگزار شوند، به 
نفع صنعت کفش خواهد بود، اما باید توجه داشته باشیم که 
حساب مترکس تا حدودی از نمایشگاه محصولات جداست 
و از آن سوی نباید فراموش کنیم که مشهد در کل زنجیره 
تامین کفش پتانسیل خوبی دارد و از قطب های تولید مواد 
اولیه و کفش کشور به شمار می رود و خیلی سخت است 
اگر انتظار داشته باشیم همه متقاضیان این منطقه در دیگر 

نمایشگاه های صنعت کفش شرکت کنند.

عبداللهی در ادامه تاکید کرد: در حال حاضر علاوه بر اینها 
برای رشت و شیراز هم نمایشگاه برنامه ریزی شده که شاید 
نتوانند خروجی خاصی داشته باشند. در سیستم نمایشگاهی 
صنعت کفش، امپکس و قم جا افتاده و حساب مترکس نیز 
جداست و البته ضروری؛ در کنار اینها دو قطب تولید کفش 
این  از  هرکدام  تبریز.  دیگری  و  مشهد  یکی  داریم،  سنتی 
شهرها هم مزیت های خاص خودشان را دارند و مطمئنم 
را  نمایشگاه خاص خودشان  اینکه  از  هم  هیچ کدام شان 

داشته باشند، عقب نشینی نمی کنند.
در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه چگونه می توان 
نمایشگاه ها را کارآمدتر کرد، گفت: نمایشگاه مشهد به عنوان 
نمونه بسیار برای مشهدی ها خوب بود، ضمن اینکه از سایر 
شهرها مانند تبریز و تهران هم در آن شرکت کرده بودند، اما 
در کل باید نمایشگاه ها به نوعی هویت پیدا کنند یا اینکه 
بتوانند یک ارزش محوری ایجاد کنند. به عنوان مثال، مشهد 
 CIS باتوجه به دسترسی که به بازار افغانستان و کشورهای
دارد می تواند به عنوان یک قطب تولید و صادرات کفش عمل 
کند و تاکیدشان هم باید روی همین سبک تولید کفش های 

مشهد که بیشتر کفش های زنانه است، باشد.

نمایشگاه خوب است، اما تا کجا؟

مریم چهاربالشگزارش
 Maryam_chaharbalesh@yahoo.com



دی 1402 / شماره 299 10

مصرف 
کالای ایرانی 
ضامن 
اشتغال فرزندانمان

هدف اصلی، توسعه بازار است
مهدی پور، سفیر کفش قم نیز در گفت وگو با ماهنامه صنعت 
کفش بر اهمیت برگزاری نمایشگاه تاکید کرد و گفت: طبیعی 
است که نمایشگاه بستری برای گسترش ارتباطات می سازد و 

همین امر به توسعه بازار صنعت کفش ایران کمک می کند. 
وی با اشاره به تجربه نمایشگاه کفش قم اظهار کرد: هدف 
اصلی از برگزار نمایشگاه، توسعه بازار است و اینکه بتوانیم 
ارتباط  در  اصل  این  کنیم.  فعال  را  صادرات  ظرفیت های 
می شود.  دنبال  دقت  و  ظرافت  با  بسیار  قم  نمایشگاه  با 
به عنوان مثال، افرادی به صورت مشخص به عنوان سفیر کفش 
به کشورهای مختلف سفر  و تجار آن کشورها را برای شرکت 
در نمایشگاه دعوت می کنند. ما انتظار نداریم همه در همان 
سال نخست به حضور در نمایشگاه علاقه مند شوند. ما مسیر 
تعامل با مخاطبان مان را به دقت دنبال می کنیم و آنها را در 
و تلاش  قرار می دهیم  برگزارشده  نمایشگاه های  ریز  جریان 
می کنیم ارتباطمان را با این افراد حفظ کنیم و تا حدود زیادی 
نیز در این مسیر موفق بوده ایم و بسیاری از تجار هستند که 

به شرکت در نمایشگاه قم علاقه مند شده اند.
و کارآمدتر  نمایشگاه ها  برگزاری  لزوم  بر  تاکید  با  مهدی پور 
شدن آنها گفت: برگزاری نمایشگاه بیش از حد ظرفیت صنعت، 
غ از  در نهایت نمی تواند مفید فایده باشد. باید بتوانیم فار
منطقه جغرافیایی که نمایشگاه برگزار می شود، هدف توسعه 
بازار صنعت کفش کشور را مدنظر داشته باشیم و خوب هر 
قدر پراکندگی بیشتر باشد، طبیعی است که از کیفیت کاسته 

می شود.
نمایشگاه های صنعت کفش نیازمند نقشه راه

یکی دیگر از فعالان صنعت کفش که تمایلی به ذکر نام خود در 
این گزارش نداشت در گفت وگو با نشریه صنعت کفش گفت: 
تک تک نمایشگاه ها را وقتی نگاه می کنیم شاید برگزاری شان 

ضروری برسد و حتی در اشل خوبی هم برگزار شوند.
وی که در نمایشگاه مشهد سال جاری نیز شرکت کرده بود، 
گفت: به عنوان  مثال، نمایشگاه مشهد به نسبت موفق بود، اما 
نمی توانیم جزیی به مسئله نگاه کنیم. تمامیت صنعت کفش  
یک صنعت است که نمایشگاه های آن باید برآیند این صنعت 
باشند. با چنین نگاهی باید بگوییم اگر تعداد نمایشگاه ها کمتر 
باشد، مفیدتر خواهند بود، اما از آن سو باید به فرمولی برسیم 
که بتوانیم هویت کفش مناطق مختلف مان را نمایش بدهیم. 
او ادامه داد: به عنوان مثال، کفش مشهد الگوی خاص خود را 
دارد و تبریز نیز تیپ محصولاتش منحصربه فرد  است، حالا 
وقتی می خواهیم همه اینها را در یک یا دو نمایشگاه جمع 
کنیم باید فرصتی بدهیم که این قطب ها بتوانند هویت شان 
را به نمایش بگذارند. به عنوان مثال، اگر برای هرکدام از این 

قطب ها، فضای مشخص در نظر گرفته شود شاید تا حدودی 
مشکل برطرف شود. وی در پایان گفت: در هر صورت به نظر 
می رسد هرکدام از نمایشگاه ها در جایگاه خودشان هم ضروری 
هستند و هم موفق، اما وقتی در سه ماه گذشته سه نمایشگاه 
از شرکت کنندگان  زیادی  انرژی  است که  برگزار شده، مسلم 
گرفته می شود؛ ضمن اینکه ایران کشور وسیعی است و تولید 
کفش نیز در بخش های مختلف کشور به یک سبک و سیاق 
هستند  علاقه مند  اینها  از  هرکدام  دارد که  جریان  مشخص 
هویت خودشان را حفظ کنند و این کار بزرگان صنعت است 
که گرد هم بنشینند تا با اهم و مهم کردن شرایط به یک 
نقشه.راه مشخص برای نمایشگاه های صنعت کفش کشور 
برسند، به شکلی که هم هویت  مناطق مختلف حفظ شود و 

هم شاهد یکپارچگی در برگزاری نمایشگاه باشیم. 
کلام نهایی

نو  بازارهای  نیازمند  که  رسیده  نقطه ای  به  کفش  صنعت 
مهم،  این  برای  ابزار  دسترس ترین  در  و  مهم ترین  و  است 
نمایشگاه ها هستند. حالا بگذریم از اینکه تا چه حد بدون 
روابط  و گشایش  دولت  سوی  از  فضای کسب وکار  تسهیل 
بازار  به گسترش  به تنهایی می توانند  نمایشگاه ها  اقتصادی، 
صادراتی کمک کنند، اما در همین حد به نظر می رسد برگزاری 
نمایشگاه های این عرصه نیازمند یک استراتژی دقیق تر است 
امکانات  از  بتوانند  موازی کاری ها  از  با کاستن  به شکلی که 
موجود بهترین بهره را بگیرد. حالا باتوجه به نزدیک بودن زمان 
برگزاری نمایشگاه کفش قم که یکی از مطرح ترین نمایشگاه ها 
در این صنعت است، شاید بهتر باشد پس از پایان برگزاری 
این نمایشگاه، بزرگان این صنعت گردهم بیایند و برای سال 

آینده یک رویکرد همگرایانه تر ترسیم کنند. 
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مهم ترین وظیفه یک رهبر موثر ، خلق رهبران موثر دیگر است 

هفتمین نمایشگاه تخصصی کفش، صندل و صنایع وابسته 
اما این  از ۲6 تا ۲9 دی ماه 140۲ برگزار می شود.  استان قم 
نمایشگاه که توسط انجمن تخصصی صنایع کفش ماشینی 
استان قم و در محل نمایشگاه بین المللی استان قم برگزار 
می شود، تازه از سال 1401 بر سر زبان ها افتاد و با استقبال 
کفشگران سراسر کشور و نیز خریداران خارجی روبه رو شد؛ تا 
جایی که برخی از آنان حضور در این نمایشگاه را به نماشگاه 
امپکس ـ مهم ترین و بزرگترین رویداد نمایشگاهی کشور در 
صنایع کفش، کیف و چرم کشور ـ ترجیح دادند. این رشد 
نبوده و چنان که شواهد نشان می دهد،  چشمگیر تصادفی 
عوامل بسیاری در رویداد آن دخیل بوده که البته برنامه ریزی 
و  فنون  از  مناسب  اطلاعات  و  راهبردی  دیدگاه  داشتن  و 
ترفندهای برگزاری نمایشگاه بی گمان مهم ترین آن بوده است.

زمینه های تاریخی
تا دو ـ سه دهه پیش قم جایگاهی در صنعت کفش کشور 
نداشت. در دهة 60 باغ سپهسالار و بازار تهران قلب تپندة 
صنعت کفش تهران بودند و شهر تهران نیز از دیدگاه تنوع و 
حجم تولید کفش در کشور بی همتا بود و از نظر کیفیت هم 
شهرهایی که بتوانند با آن رقابت کنند، پرشمار نبودند و تبریز 

مهم ترین رقیب تهران به شمار می آمد.
در شرایط سال های اول انقلاب و جنگ و موج اول بحران 
پایپوش های  و  کفش  تولید  به  نیاز  اقتصادی،  تورم  و 
ارزان قیمت تر و البته بی کیفیت تر افزایش یافت و بدیهی است 
که این تولیدات نمی توانستند در منطقة مرکزی تهران تولید 
شوند، چون قیمت تمام شدة محصول در این منطقه به دلیل 
تمام می شد و  بالاتر  املاک و حقوق کارگران  نرخ  بودن  بالا 
ممانعت شهرداری از گسترش صنایع آلاینده در محدودة شهی 
نیز مزید بر علت بود. از این رو از آن زمان تولیدکنندگان کفش، 
دمپایی و زیرة کفش به خروج از تهران تمایل یافتند و کم کم 
تهران )مانند اسلام شهر،  روشن شد که مناطق جنوب شرق 
شورآباد و باقرآباد )باقرشهر کنونی( و دیگر شهرهای در مسیر 

جادة قم( آنها را بیشتر پذیرا شده است. 

وجود چند پتانسیل بالا در منطقة قم این دست صنایع را به خود 
فراخواند. از جمله وجود: زمین های ارزان و کارگر ساده و دخالت 
کمتر نهادها و سازمان های دولتی )شهرداری، دارایی، بیمه و ...( 
در کار تولیدکنندگان. البته عوامل مهم دیگری هم به عنوان جاذبة 
استان قم برای حضور صنایعی مانند کفش در این منطقه موثر 

بوده اند:
- استان قم تنها حدود یک درصد در تولید ناخالص ملی کشور سهم 

دارد و از این رو ظرفیت بالایی برای توسعة صنایع دارد.
- استان قم با جمعیتی حدود یک میلیون و چهارصد هزار نفر، 
۲7مین استان کشور است، در حالی که از نظر وسعت، پس از البرز 
دومین استان کوچک است و پس از استان تهران بالاترین نرخ 
تراکم جمعیت در کشور را داراست و از دیدگاه درآمد سرانه نیز قم 
پس از تهران و البرز سومین استان کشور است و این ها همه یعنی 
آن که یک بازار متراکم و غنی در قم وجود دارد که خود می تواند 
موتور اقتصادی تولید محصولات بسیاری را در آن منطقه روشن 

کند.
بازار قم  - فرهنگ عمومی مذهبی تر در استان قم موجب شده 
به نسبت شهرهایی مانند تهران، تبریز، مشهد، اصفهان و بسیاری 
دیگر از شهرای کشور ... کمتر به کالاهای لوکس )در صنعت کفش، 

یعنی اجناس چرم طبیعی( اقبال نشان دهد.
- از سال 1375 استقلال استان قم زمینه ساز رشد صنایع در این 

منطقه شد و راه رشد را برای آنها هموارتر ساخت.

دکتر امیرشهاب شاهمیریمقاله

قم کفش  نمایشگاه 

نمایشگاه های کفش کشور نقطه عطفی در برگزاری 

عضو علی البدل هیات مدیره اتحادیه صنف کفاشان دستدوز تهران



دو  حدود  از  تا  دادند  هم  دست به دست  عوامل  این  همة 
دهه پیش، قم به کانون و قطب محصولاتی مانند دمپایی، 
صندل، و نیز زیره و کفش های ارزان قیمت و گاه بنجل تبدیل 
شد. این امر موجب شد تا دو اتفاق مهم در صنعت کفش 
استان قم بیفتد: یکی رجوع و استقبال خریداران کم بضاعت 
خارجی، به ویژه عراق و افغانستان به این منطقه به طوری که 
گاه شاهد بودیم یکراست برای سفارش و خرید از فرودگاه به 
شهر قم می رفتند و نیازی به بررسی و بازدید از بازار تهران و 
دیگر شهرها احساس نمی کردند، و دوم رشد اقتصادی همان 
تولیدکنندگان کفش های ارزان و کم کیفیت که موجب شد با 
توجه به مهیا بودن زیرساخت های کار، آنها نیز کم کم به تولید 
کفش های باکیفیت تر روی بیاورند و اکنون می توان پذیرفت 
استان قم به یکی از پنج قطب اصلی صنعت کفش کشور بدل 

گشته است.
نقش افراد کلیدی 

اما همة عوامل باز هم باعث نمی شدند که برگزاری نمایشگاه 
بسا  چه  شود.  روبه رو  موفقیت  با  قم  استان  در  کفش 
پتانسیل های بسیار در صنایع گوناگون در کشور وجود دارد، اما 
باز هم می بینیم دست اندرکاران آن صنعت در شهر و استان 
خود نتوانسته اند یک نمایشگاه منظم و شکیل را که بتواند 
انتظارات و نیازهای واقعی مشارکت کنندگانش را برآورده سازد، 
برگزار کنند. از جمله همین نمایشگاه بین المللی امپکس تهران 
که با وجود قدمت بیشتر و همکاری و مشارکت تشکل های 
گوناگون در برگزاری آن طی چند سال گذشته تغییر محسوسی 
نداشته و حتی نتوانسته نظر بسیاری از تولیدکنندگان معتبر 

داخلی را به خود جلب کند؛ چه رسد به شرکت های خارجی.
از این رو می توان گفت هوشمندی و موقعیت شناسی مدیران 
این  موفقیت  نکتة کلیدی  و  راز  قم  استان  صنعت کفش 
نمایشگاه بوده است. آنها توانستند با همکاری و به کار گماری 
افراد خبره در برگزاری نمایشگاه و جلب نظر خریداران خارجی 
به نمایشگاه شان رونق بخشند و در مجموع تحسین و تایید 
مشارکت کنندگانشان را ـ که هدف اصلی شان فروش بیشتر 

بوده ـ به دست آورند.
با این حال، به دلیل وجود برخی محدودیت ها در استان قم، 
انتظار می رود که نمایشگاه کفش قم نتواند جایگاه نخست 
را در کشور به دست آورد. بیشتر این محدودیت ها، مشکلات 
زیرساختی هستند و رفع آنها هم به دیدگاه راهبردی بلندمدت 
از سوی مسوولان استانی نیاز دارد؛ از جمله فقدان فرودگاه 

بین المللی و نیز کمبود ظرفیت نمایشگاهی. 

سخن آخر
در مجموع امیدواریم که هم این نمایشگاه بتواند جایگاه ممتاز 
کنونی خود در اذهان دست اندرکاران صنعت کفش کشور را 
حفظ کند و هم این که باعث شود برگزارکنندگان نمایشگاه های 
دیگر شهرها نیز به خود آیند و برای ارتقای سطح کیفی و کمی 

نمایشگاه شان بیشتر بکوشند.
همه
با هم
رشد کنیم
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هر چه بیش تر روی این کره خاکی زندگی کرده باشید ، فرصت بیش تری دارید 

تا چیزی از خود به یادگار بگذارید 

کم نیستند بانوانی که در پس داستان موفقیت شان، ردپایی 
از تلاش و کوشش بجا مانده و همت، ذوق و استعدادشان 
مثال زدنی شده است. نازنین بزرگی زاده، یکی از این بانوان 
افتخارآفرین است که حالا در دهه سوم زندگیش پر از تجربه 
و امید، موفقیت هایش را به نظاره نشسته است. بزرگی زاده را 
از همان سال های نخست فعالیتش در حوزه طراحی صنعتی، 
مجله صنعت کفش می شناسد و به وجودش افتخار می کند. 
طراحی  مسابقات  در  تلاشگر  بانوی  این  موفقیت  بهانه  به 
جهانی کفش در این شماره از مجله صنعت کفش گفت وگویی 

با وی داشته ایم که در ادامه می خوانید. با ما همراه باشید.
در ابتدای این گفت وگو مختصری از خودتان برایمان بگویید.

و  دارم  سال   33 هستم.  شیراز  اهل  و  بزرگی زاده  نازنین 
طراحی  ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی  دوره  غ التحصیل  فار
صنعتی از دانشگاه الزهرای تهران هستم. از آذر 1396 یعنی 
غ التحصیلی از مقطع کارشناسی کارم  حدود 3 ماه بعد از فار
را در زمینه کفش به صورت رسمی در شهر شیراز شروع کردم.

داستان ورودتان به حوزه کفش از کجا شروع شد؟
داستان ورود من به صنعت کفش طولانی است و به سال ها 
قبل برمی گردد. در ترم دوم مقطع کارشناسی، به واسطه پروژه 
درس خلاقیت استاد محمدرضا کتابی، ورود من به صنعت 
کفش شروع شد که علاقه را درمن به وجود آورد و تصمیم 
گرفتم این پروژه را ادامه دهم. هر روز علاقه ام به این حوزه 
بیشتر می شد و به دنبال کسب اطلاعات بیشتر از آن بودم. 
معدود منابعی که درباره صنعت کفش بود را مطالعه و در 
همان  در  می کردم.  شرکت  کفش  صنعت  نمایشگاه های 
سال ها با مجله صنعت کفش آشنا شدم. در آن سال ها، منابع 
مطالعاتی خیلی محدود و در حد دو، سه کتاب ترجمه شده 
و انگلیسی بود. در مدت تحصیل چه در دوره کارشناسی و 
چه ارشد، درباره بخش های گوناگون کفش از مدل سازی پایه 
پاشنه گرفته تا طراحی فروشگاه های فروش کفش، مطالعه و 
فعالیت کردم. حتی مدتی در کفش البرز مشغول به کار شدم. 
در این مدت چیزهای زیادی از اساتیدم آموختم و همواره 
از صنعت  بیشتر  با شناخت  نهایت  در  آنها هستم.  قدردان 
کفش مطمئن شدم که می خواهم آینده شغلی ام در همین 
صنعت باشد؛ از این رو تصمیم گرفتم فعالیتی کوچک در این 

صنعت شروع کنم.

از برندتان برای ما بگویید. داستان تایمو از کجا شروع شد؟
در ابتدا و در همان دوران تحصیل، بیشتر فکرم درگیر این بود 
که در صنعت کفش در کدام حوزه فعالیت کنم، چه محصولی 
با چه کیفیت و چه ویژگی متمایزی را ارائه دهم و مشتریان 
من چه کسانی هستند. بعد از پاسخ دادن به این پرسش ها 
از  را تیک می زدم. بعد  این موارد  با جزئیات کامل، یکی یکی 
غ التحصیلی چون درباره جزئیات کارم طبق یک برنامه ریزی  فار
درستی پیش رفته بودم، بلافاصله کارم را در حوزه کفش های 
کلاسیک رسمی زنانه و مردانه که تماما از چرم طبیعی دوخته و 
سفارشی به مشتری تحویل داده می شوند،  با نام برند »تایمو« 
شروع کردم. یکی از موضوعات مهم در دوران دانشجویی اسم 
برندم بود. در همان دوران چند کتاب مفصل درباره گویش های 
فرهنگ ایرانی را خواندم تا در نهایت تایمو را انتخاب کردم. 
»تایمو« کلمه ای است از گویش تفرش به معنای »همراهت 
می آیم« که از نگاه من، هم آوای خوبی دارد، هم معنایی عمیق 

در ارتباط با کفش های تولیدی ما.

شهناز صفائیگفت و گو

گفت وگو با نازنین بزرگی زاده به بهانه دریافت جایزه جهانی طراحی کفش 

منحصربه فرد قصه های  با  کفش هایی 
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مصرف 
کالای ایرانی 
ضامن 
اشتغال فرزندانمان

دکتر محمد بهارلو محمدزاده
داوود امیراحمدی

ویژگی خاص کفش های تایمو چیست که آنها را 
از سایر برندها متمایز می کند؟

تقریبا از 7، ۸ سالگی به طور مستمر کلاس نقاشی می رفتم. رنگ 
و قلم تا قبل از کنکور و بعد طراحی صنعتی در دوران دانشگاه، 
من  ایده  به  شدند  ختم  خوشبختانه  که  بود  موضوعی  دو 
برای کفش هایی که می خواهم به عنوان برند تایمو تولید کنم. 
کفش های برند تایمو به صورت سفارشی، طبق استایل و سلیقه 
مخاطب پتینه می شوند و هر کدام قصه منحصربه فردی دارند 
و حتی اگر خواست من هم باشد، دو جفت کفش نمی توانند 
کاملا مثل هم باشند. در کارگاه تایمو هیچ شابلون، پرینت یا 
چاپی وجود ندارد و تمام پروسه نقاشی و خوشنویسی روی 

کفش ها، با دست انجام می شود.
موفقیت شما در جایزه جهانی کفش، بهانه ما برای این گفت وگو 

بود. درباره این جایزه و نحوه شرکت تان برای ما بگویید؟
چهارمین دوره برگزاری جایزه جهانی کفش، امسال در سوئیس 
برگزار شد و من هم در آن شرکت کردم. این جایزه در سه سطح 
تعلق می گیرد. کمپانی ها، طراحان مستقل  به شرکت کنندگان 
و دانش آموزان یا طراحان نوظهور می توانند در این مسابقات 

شرکت کنند و محدودیتی برای شرکت  در آن وجود ندارد.
برگزارکنندگان این مسابقه رویکرد خلاقانه برای ارتقای صنعت 
کفش دارند. پلتفرم آن بسیار قدرتمند و جامع طراحی شده و 
تمام شاخه های طراحی کفش، از مد و فشن گرفته تا انواع 
کفش های ورزشی و... را در برمی گیرد. براساس اطلاعات سایت 
جی اف ای، داوران جایزه امسال، 30 نفر از فعالان و متخصصان 
صنعت کفش از کشورهای گوناگون از جمله امریکا، کانادا، چین، 
ایتالیا، سوئیس، هند، انگلستان، پرتغال، آلمان و... بودند. در 
ورزشی،  اصلی کفش شامل کفش های  این مسابقه 4 دسته 
نهایت  در  و  پایداری  رویکرد  با  فشن، کفش های  کفش های 
کفش هایی نامزد جایزه ویژه، با بیش از ۲۸ زیرمجموعه تعریف 
شده بود تا شرکت کنندگان بتوانند آثارشان را در این دسته ها 

ارسال کنند.
درباره طرحی که برای این مسابقه ارسال کردید و در نهایت برنده 

هم شد برای ما بگویید؟
زنانه نوک تیز  این مسابقات، یک کفش  به  ارسالی من  طرح 
با پاشنه ده سانتی متری بود. روی این کفش تصویری از دُم 
ماهی فایتر )ماهی جنگجو( کار شده بود. البته با طراحی این 
کفش در سال 1397 برای اولین در جشنواره سی پال شرکت و 
خوشبختانه رتبه اول طراحی کفش را کسب کرده بودم. دوست 
داشتم یک بار دیگر داوران جدید که نگاه جهانی دارند و در ایران 
ساکن نیستند آن را مورد قضاوت و سنجش قرار دهند و به 
همین دلیل آن را برای مسابقات جهانی کفش هم ارسال کردم. 

طراحی این کفش و اسم آن به شعر »ماهی« شاملو نگاه داد؛ 
شعری طولانی که دو بیت آخرش این است...

آه ای یقینِ گم شده، ای ماهیِ گریز
در برکه های آینه لغزیده توبه تو!

من آبگیرِ صافی ام، اینک! به سِحرِ عشق؛
از برکه های آینه راهی به من بجو!

زمینه بی رنگ کفش برگرفته از آینه، آبگیر و زلال بودن و شفافیتی 
است که در متن شعر آمده و در سطح کفش یقین و حضور 
ماهی که در حال لغزیدن است، نشان از حرکت و پویایی دارد.

در ادامه این مسیر، چه چشم انداز و آینده کاری برای برندتان 
متصور هستید؟

روشن  افق های  به  رو  نگاهم  در 1۲ سال گذشته همواره  من 
و اتفاقات سبز بوده است. آنچه برای من اهمیت دارد، ادامه 
دادن، رشد کردن و لذت بردن از جوانه های جدید کارم است. هر 
قدر بتوانم پیشرفت کنم و یک قدم پیش تر بروم و در واقع سطح 
لذت بردنم، از کارم را بالا ببرم، برای من مسیر ایده آل و مطلوب 
خواهد بود؛ بنابراین نقطه خاصی را نمی توانم مشخص کنم و 
به نوعی دوست دارم از مسیر بودن در صنعت کفش و خلق هر 

جفت کفش تا نهایتی که می توانم لذت ببرم.
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اگر بتوانید موهبت تجربه خود را به نسل آتی بسپارید ، این 

خردمندی هیچ گاه پیر نمی شود. 

تخصصی ترین دپاراان  تولیدی

گروه تولیدی  صنایع چرم خورشید 

ن ر مــد تــا  ســيك   كلا

66973000

WWW.CHARMKHORSHID.IR

CHARMKHORSH ID.CO

به عنوان یک بانوی فعال در صنعت کفش در این مسیر با 
چه مشکلاتی مواجه بوده اید و چگونه توانسته اید موفق 

عمل کنید؟
در ابتدای فعالیتم در این صنعت، مشکلات خیلی زیادتر 
بود و حتی با معرفی نامه هم به سختی اجازه حضور در یک 
کارگاه را پیدا می کردم و سوالاتی مانند اینکه این صنعت 
را  آن شوید  وارد  است، شما چگونه می خواهید  مردانه 
بارها می شنیدم که در نهایت با اصرار من روبه رو می شدند 
و حضور من را می پذیرفتند. البته در حال حاضر حضور 
زنان در صنعت کفش نسبت به قبل خیلی بهتر شده است.

شناخت بازار و تامین مواد اولیه مشکل دیگری بود که با 
آن روبه رو بودم. اخیرا هم در این بخش، با تغییر روزانه 
این  البته  است.  بسیار سخت شده  ادامه کار  قیمت ها، 
معضلی است که برای کل صنعت و تولید تبدیل به چالش 

شده است.
 در این میان، اما بدقولی و عدم مسئولیت پذیری فعالان این 
صنعت در ارائه محصول یا خدمات، در این مدت بزرگ ترین 
مشکل من بوده و هست. متاسفانه گاه یک برند مطرح، 
که البته تعدادشان هم کم نیست، وظیفه شناسی لازم را در 
قبال مشتریان خود ندارد و این بسیار تاسف برانگیز است. 
این  وظیفه شناس  فعالان  تمام  به  نسبت  اینکه  ضمن 
صنعت ارادت دارم، اما به هرحال این معضل هم وجود 
دارد و نمی توان آن را نادیده گرفت. جالب اینجاست که 
در نقدهایی که به این موضوع داشته ام، بارها شنیده ام 
که این بدقولی ها در صنعت کفش، امری طبیعی است. 

بسیار  بار  یک  این 
این  برای  منفی 
و  است  صنعت 
پاسخ درستی  اصلا 
از  بجا  نقدی  به 

عدم مسئولیت پذیری، نیست. با این 
پاسخ، یعنی خیلی راحت اشتباهات 
و بدقولی ها را توجیه می کنیم، بدون 
اینکه بهتر کردن وضعیت و قرار گرفتن 

در مسیر درست تلاش کنیم.
 در نهایت، آنچه در این مدت بر من 
گذشت باعث شد در مسیر شغلی که 
فعالیت می کنم، تلاش کنم تا جایی که 
امکان دارد عدم مسئولیت پذیری را به 
حداقل ممکن برسانم و درباره تمام 
کسانی که با آنها در ارتباط هستم، چه 
در فرآیند تولید و چه ارائه محصول، 

وظیفه شناس و خوش قول باشم.
و در پایان اگر صحبت دیگری دارید، 

بفرمایید.
اساتید  از  می کنم  تشکر  صمیمانه 
دانشگاه و صنعت کفش و خانواده 
مسیر  این  در  که  دوستانی  و  عزیز 
همیشه راهنما و هم قدم من بوده اند. 
در پایان دوست دارم یک دوبیتی از 

عطار را تقدیم تان کنم...
 گر مرد رهی درون خون باید رفت

از پای فتاده سرنگون باید رفت
تو پای به ره نهِ و هیچ مپرس
خود ره گویدت چون باید رفت
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برای بقا باید متحول شد

همه
با هم
رشد کنیم

اساسی  به طور  کسب وکارها  در  اعتماد  ایجاد  چگونگی 
ازاین رو کسب وکارهای  به سرعت در حال تغییر است؛  و 
میراث  حفظ  برای  جدیدی  اولویت های  باید  خانوادگی 
)مشتریان،  برای همه ذی نفعان  امروز  اتخاذ کنند.  خود 
اجتماعی،  و...( موضوعات محیطی،  تسهیلگران، کارکنان 
برای  محک هایی  به  برابری  و  تنوع  شرکتی،  حاکمیت 
اعتماد تبدیل  شده اند. به دلیل تغییرات جمعیتی، عمده 
اینها از نسل دهه هشتادی هستند که ارزش های آنها با 
ارزش های نسل های دهه شصتی  و  قبل از انقلاب، کاملا 
حال  در  همچنان  نوظهور  مردمی  خیل  این  و  متفاوت 
متکی  ایرانی،  خانوادگی  است. کسب وکارهای  گسترش 
به سطح بالایی از اعتماد اجتماعی هستند که در طول 

نسل ها ایجاد کرده اند، اما در دریافت پیام کنُد بوده اند.
خانوادگی  کسب وکارهای  و  خانواده  محیط  امروزه 
متنوع تر از همیشه است، زیرا جمعیت شناختی بیشتر آنها 
نشان از چندنسلی بودنشان دارد. پویایی این تنوع، هم 
جذاب است و هم چالش برانگیز. این هم زیستی تاریخی 
باورها،  ذوب  دیگر  به نوعی  منجر  که  است  بی سابقه 

فرهنگ، اخلاق خانواده و اخلاق کسب وکار می شود.
چگونه بسیاری از نسل های گوناگون دهه هشتادی، دهه 

شصتی و قبل از آن، در خانواده و  محیط کار، همزیستی 
می کنند؟ به نظر می رسد  تعامل بین نسل ها در نقطه پایینی 
از انقلاب، نسل دهه شصتی و دهه  قرار دارد. نسل قبل 
هفتادی ها )جانشینان( را مغرور و صاحب حق و متوقع 
سختکوش ترین  را  خود  نیز  هشتاد  دهه  نسل  می داند. 
فکر می کنند،  نسل می داند و همه نسل های پیش گفته 
حتی  هستند.  خودشیفته ای  افراد  انقلاب  از  قبل  نسل 
تفاوت های ناچیز در اخلاق خانواده و کسب وکار می تواند 
بدیهی  شویم.  نگران  نیست  لازم  اما  شود،  تنش  باعث 
است با درک بهتر نقاط قوت و تجارب هر نسل، خانواده و 
کسب وکار خانوادگی می توانند نتایج مثبتی به دست  آورند.

نقش آفرین  مولفه های  جمعیتی،  تغییرات  با  هم زمان 
است.  شدن  دگرگون  حال  در  اعتمادسازی  فرآیند  در 
کسب وکارها باید گروه های جدیدی از ذی نفعان را در نظر 
بگیرند که انتظارات متفاوتی درباره آنچه اعتماد می سازد، 
جلب  برای  جدید  اقدامات  این  از  صحبت  وقتی  دارند. 
کارهای  باید  خانوادگی  کسب وکارهای  می شود،  اعتماد 
زیادی انجام دهند؛ کارهای بهتر هم برای نشان دادن و 
مستمر  انتقال  و  شدن  دیده  راستای  در  برای گفتن  هم 

تلاش های شان به ذی نفعان.

دکتر محمد بهارلو محمدزادهمقاله
مشاور انجمن ترویج کسب وکارهای خانوادگی
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اگر شما خردمندی خود را برای خودتان نگه دارید و به دیگران 

انتقال ندهید ، با شما می میرد 

و  مشتریان  اعتماد  می دانند که  خانوادگی  کسب  و کارهای 
در  باید  این کسب وکارها  اما  است،  خانواده ضروری  اعضای 
ایجاد اعتماد با گروه های کلیدی ذی نفع، به ویژه با تسهیلگران 
و کارکنان فعال تر باشند، چراکه اجزای تشکیل دهنده نیازها و 
انتظارات آنها افزایش یافته است. شواهد حاکی از این است 
که در دهه حاضر، ذی نفعان بیش از خدمات و محصولات عالی، 
تعریف شده،  در پی هدفی  تاریخی شرکت ها،  پیشینه  و  برند 
و  شرکتی  حاکمیت  اجتماعی،  محیطی،  مسائل  به  تعهد 
ابزار  جعبه  هستند.  موثرتر  و  شفاف  ارتباطات  از  برخورداری 
متحول  تکنولوژیکی  به لحاظ  نیز  ذی نفعان  با  ارتباط  برقراری 
واحد  نامه نگاری  طریق  از  ارتباط  برقراری  دیگر  است.  شده 
بازاریابی یا سایت اینترنتی کفایت نمی کند. امروز زمان رونق 
رسانه های اجتماعی است. امروز عرصه کسب وکار به میدانی 
برای طرح موضوعات اجتماعی بدل شده است و به طبع آن، 
ذی نفعان بیشتر انجام تعهدات کسب وکارها را پایش می کنند. 
ایجاد  برای  خانوادگی  کسب وکارهای  عرصه  در  بنابراین 
احتمالا  که  هستیم  متحول کننده  رویکردی  نیازمند  اعتماد، 
امور  انجام  دیرینه  تعهد  به نظر می رسد.  ناآشنا  بسیاری  برای 
بشردوستانه باید به اقدامات قابل مشاهده حول موضوعاتی که 

برای فرهنگ سازی در جامعه اهمیت دارند، تغییر شکل یابد:
• ارتباط متقابل با ذی نفعان برقرار کنید؛ برای کسب وکارهای 
خانوادگی کافی نیست که بگویند ایده آل های قوی دارند. آنها 
باید این ایده آل ها را در روابط خود با ذی نفعان درون سازمانی 
و برون سازمانی مدل سازی کنند و یک سیستم داخلی منصفانه 
برای گزارش رفتار نادرست و یک مکانیسم بازخورد مشخص 
برای مشتریان به کار گیرند. این راه حل های قابل مشاهده، به 

ایجاد اعتماد کمک می کنند.
خانوادگی  شفافیت؛ کسب وکارهای  طریق  از  اعتماد  ایجاد   •
به  تمایلی  اغلب  و  کرده اند  عادت  نگه داشتن  کمرنگ  به 
اشتراک گذاری اطلاعات عمومی درباره کسب وکار خود ندارند، 
اما شفافیت برای اعتماد ضروری است. این به معنای گزارش 
عمومی منظم از اهداف محیطی، اجتماعی و پایداری حاکمیت 

شرکتی و عملکرد کسب وکار نسبت به این اهداف است.
می رود  انتظار  کنید؛  صحبت  اجتماعی  مسائل  درباره   •
صدا،  و  سر  پر  گذشته  از  بیشتر  خانوادگی  کسب وکارهای 
این  و  مهم  عمومی  اعتماد  باشند.  فعال  و  قابل مشاهده 
به معنای اهمیت دادن شما به رخدادهای محلی و بین المللی 
است. تولید محتوا و کاربری رسانه های دیجیتالی در مقایسه 

ایران،  در  ندارد.  چندانی  هزینه  سنتی،  ارتباط  شیوه های  با 
در  نفر  هزاران  که  دارند  وجود  بزرگی  خانوادگی  شرکت های 
استخدام دارند. اینها بهتر است تعهدات خود را در زمینه های 
و  قابل فهم  محتواهای  از  استفاده  با  و  بازنگری   یادشده 
الهام بخش درباره دستاوردهای خود تبلیغ کنند. از توانایی ها 
اجتماعی،  و  محیطی  چالش های  شناسایی  در  خود  تمرکز  و 
موفقیت های  به  منتج  و شیوه های  از خط  مشی ها  همچنین 

خود در قالب بیانیه های مطبوعاتی گزارش دهند.
و  شده اند  گسترده تر  امروزی،  شرکت های  محیط  به هرحال، 
ناگزیر چالش های بسیاری در آنها به وجود می آید. اما این تنوع 
می تواند مزایای غیرمنتظره ای برای نیروی کار ترکیبی به همراه 
داشته باشد. شناخت و بهره برداری از پیشینه، تجربه و خردی 
که نسل های قبل ارائه می دهند، مکانیسمی عالی برای انتقال 
دانش و تیم سازی است. نسل دهه شصتی ها و هشتادی ها 
می توانند با افراد قبل از انقلاب کار کردا تا کارآیی بیشتری را با 
فناوری های موبایل دریافت کنند. محیط کسب وکار خانوادگی 
امروزی، ترکیبی تاریخی و غنی از فرهنگ، دانش و تجربه است 

که شاید تا دهه های آینده دیگر شاهد آن نباشیم.
پیام واضح است:

کسب وکارهای خانوادگی نه تنها به تغییرات متحول کننده برای 
ایجاد اعتماد نیاز دارند، بلکه باید با انتقال شفاف تلاش های 
خود به ذی نفعان نشان دهند که این گوناگونی را به مثابه یک 

فرصت استراتژیک استثنایی به شمار می آورند.
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طبیعیپای غیر

تولیدکنندگان کفش اورتوپدیک با یک مشکل عمده روبه رو 
هستند: نه تنها پای هیچ دو مشتری شبیه یکدیگر نیست، 
بلکه ممکن است دو پای یک فرد هم از نظر ظاهری باهم 
تفاوت داشته باشند. البته مشکل فقط تفاوت سایز پای 
چپ و راست نیست، بلکه این امکان وجود دارد که یک  پا 
طبیعی و دیگری غیرطبیعی باشد. این مسئله ممکن است 
مشکلات دیگری را نیز در تمام مراحل تولید به وجود بیاورد، 
شاید به همین دلیل است که کفش های اورتوپدیک، گران و 

تولیدشان پیچیده است.
تولید  با  بیمار  پای  مشکل  ساده تر،  موارد  از  بسیاری  در 
کفش های بزرگ تر با کفی های خاص متناسب با پای آنها 
قابل درمان است. در این مثال، استانداردسازی و مکانیزه 
این  رویه  مثال  برای  است.  امکان پذیر  حدودی  تا  کردن 
کفش ها تقریبا استاندارد هستند که این امکان را فراهم 
می کنند که با دستگاه برش به شکل موردنظر بریده و با 
با  می توان  حتی  شوند.  وصل  قالب  به  دوخت  دستگاه 
ماشین قالب گیری و زیره هایشان در خط تولید به کفش 
متصل شوند. با اینکه این مراحل را تا حدودی می توان به 
روش سنتی تولید کفش انجام داد، اما هنوز هم تولید آنها 

به  نسبت  به صرفه است.
کفش اورتوپدیک

متاسفانه پای برخی  از افراد به دلایل مادرزادی یا بیماری 
و جراحت، تغییر شکل یافته و نیاز به کفش اورتوپدیک 

دارند که بسیار گران قیمت هستند. اگر مشکلشان چندان 
حاد نباشد، کفش های extra-depth به.دلیل قیمت مناسب، 
راه حل  می توانند  زیبایشان  ظاهر  و  بودن،  قابل دسترس 
خوبی باشند. آنها کفش های راحتی هستند که به خوبی 
تا  قالب گیری شده اند  عمیق تر  قالب  روی یک  و  طراحی 
بین  از  می توان  و  باشند  داشته  بیشتری  فضای  پنجه ها 
اندازه های مختلف عرض کفش و کفی های گوناگون آنها را 

انتخاب کرد.
و  خاص  بسیار  سفارشی دوز  و  اورتوپدیک  کفش های 
کفش های  با  مشکلشان  که  هستند  کسانی  مخصوص 
آماده یا تغییرات کوچک در کفش، قابل درمان نیست. برای 
کسانی که پاهایشان به شدت تغییر شکل یافته، یک کفش 
سفارشی، تنها انتخاب واقعی و در دسترس است که علاوه 
را تضمین می کند و  پاهایشان  راحتی  اندازه مناسب،  بر 

نمی گذارد پا آسیب ببیند.
ناهنجاری هایی که در این دسته قرار می گیرند، عمیق تر و 
جدی تر هستند. آنها شامل موارد زیر هستند: بیماری های 
نقایص  فلج،  پیشرفته،  آرتروروماتویید  مانند  سیستمی 
عضلانی؛  دیستروفی  و  دیابتیک  پای  عضلانی،  عصبی 
بیفیدا و پای  اسپینا  نواقص مادرزادی مانند فلج مغزی، 
چاقویی؛ شرایطی که بر اثر یک تروما یا بیماری مفصلی 
دژنراتیو به وجود آمده اند مانند پنجه چکشی حاد، پینه پا 

یا کف پای صاف.
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 ،extra-depth کفش های  یا  استاندارد  کفش های  برخلاف 
با  می توان  را  سفارشی  و  درمانی  اورتوپدیک  کفش های 
بی نهایت ویژگی های خاص مانند پاشنه های خاص، شکل های 
مختلف پنجه و طراحی های متفاوت رویه تولید کرد؛ بنابراین 
می توان آنها را براساس نیازمندی های بیمار و شکل ظاهری 
آن  نظیر  آماده  در کفش های  تولید کرد که  می خواهد،  که 
دیده نمی شود. فرآیند تولید نیازمند نظارت دقیق کارشناسان 
متخصص کفش سازی و کارشناسان پزشکی است. هر جفت 
کفش ترکیبی از آنالیز بیومکانیکی، دانش اورتوپدی و مهارت 
کفاشی به شکل دست دوز است. نیاز به گفتن نیست که این 
یک فرآیند پیشرفته با استفاده از برخی داده های ورودی ناشی 
از اسکن کامپیوتری پا و تولید قالب به روش CAD است که 
با دست تولید می شود و مهارت کفاش در اینجا حرف اول را 
می زند. در واقع، مشکلات بی شمار و پیچیده این فرآیند است 
که از تولید انبوه آن جلوگیری می کند و به نظر می رسد راه حلی 
برای قیمت بالای آن در حال حاضر وجود نداشته باشد، چون 
هیچ کدامشان با روش های ماشینی قابل اجرا نیستند. چاپ 
سه بعدی می تواند یک راه حل پیشنهادی باشد، گرچه در تولید 
برخی کفی های اورتوپدیک موفقیت هایی دیده  شده است. 
اینکه این راه حل تا چه حد در باقی قسمت های تولید کفش 

اورتوپدیک قابل اجرا باشد، هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد.

چوب پنبه
خاصیت  که  است  فوق العاده  طبیعی  ماده  یک  چوب پنبه 
ضربه گیری بی نظیری دارد. ازآنجایی که هوا 50 درصد حجم 
را  ویژگی  این  و  است  بسیار سبک  را تشکیل می دهد،  آن 
دارد که بعد از فشارِ دوباره به حالت اول خود بازگردد. تمام 
این ویژگی ها، آن را برای استفاده در تولید کفش اورتوپدیک 
ایده آل می سازد و مدت هاست برای این منظور مورداستفاده 
قرار می گیرد. این ماده طبیعی به شکل ورقه ای یا بلوک هایی 
عرضه می شود که تحت تاثیر گرما از یک ترکیب گرانول های 
چوب پنبه و چسب قالب گیری می شوند. این ماده را می توان 
برش زد، دوخت و با ماشین به شکل موردنظر درآورد. پس 

کاملا انعطاف پذیر است.
ترموپلاستیک ها  با  را  چوب پنبه  ویژگی های   ThermoCork
ترکیب می کند و می توان ازآن برای کف کفش، کفی های با گرما 
قالب گیری شده و دیگر اجزا استفاده کرد؛ بنابراین، چوب پنبه 
برای تولید انواع قسمت های کفش اورتوپدیک قابل استفاده 

است.
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همه
با هم
رشد کنیم

انواع چرم

فیپوست سفره ماهی دارای برآمدگی های مشخصی است. برای ایجاد تأثیر بیشتر برجسته تر شده اند
The fundamentals of footwear منبع: فصل 3 بخش دوم کتاب

اگرچه ما معمولاً عادت داریم به چرم گاوی برای کفش فکر 
کنیم، از نظر تئوری امکان تولید چرم از انواع گسترده ای از 
حیوانات وجود دارد. به دلایل مختلف، که بیشتر مربوط به 
خواص فیزیکی است، اکثریت قریب به اتفاق آن ها عملی 
نیستند. با این وجود هنوز هم چندین گزینه جالب برای 
انتخاب در بین آن ها وجود دارد. عملکرد اصلی چرم تکمیل 
شده  بستگی زیادی به نوع پوستی دارد که از آن ساخته 
شده است. چرمساز همچنین میتواند ویژگی های چرم را 
با دباغی که استفاده می کند، چربی دهی، رنگ و تکمیل  

اعمال شده تعدیل کند. 
فرآیند دباغی، پوست را به چرم تبدیل می کند. کروم رایج 
ترین ماده دباغی است که برای چرم های کفش استفاده 
می شود. کروم ماده سبک وزنی را فراهم می کند که به 
راحتی نرم می شود، ثبات نوری دارد و با وجود رنگ سبز/

آبی پاستلی اصلی آن یا وت بلو ، پس از فرآیند تَرکاری ، 
می تواند به راحتی رنگ شود. همچنین در طول فرآیندهای 
تولید کفش، استحکام خوب و مقاومت حرارتی عالی دارد. 

با این حال، دباغی گیاهی قدیمی ترین 
روش دباغی است و رنگ چرم حاصل از آن می تواند از 
کِرمِ کم رنگ تا قهوه ای قرمز تیره متفاوت باشد. این چرم 
همچنین سفت تر است اما شکل پذیری و حفظ شکل آن 
آسان است. این دو نوع دباغی با جزئیات بیشتر در بخش 

سوم همین فصل مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
آلومینیوم ، زیرکونیوم و تیتانیوم به عنوان مواد پیش دباغی 
برای تولید وت وایت  استفاده می شـــوند. این امر باعث 
دباغی  برای  انعطاف پذیری  و  تراش   ، برداری  بهبود لایه 

اصلی می شود. رزین ها و سینتان ها به چرم کرومی اضافه 
خ را سفت کنند و رنگ و جیر را بهبود بخشند.  می شوند تا رُ
دباغی های گیاهی  در  را  رنگ  و  نور  ثبات  آنها همچنین 
بهبود می بخشند. روغن ها در مرحله روغن دهی به چرم 
برای  اضافه شده  مقدار  و  نوع  تغییر  با  تا  می شوند  وارد 
دستیابی به نتیجه دلخواه، آن را نرم تر و انعطاف پذیرتر کنند. 
روغن های مورد استفاده می توانند از حیوانات، ماهی ها و 
گیاهان یا کاملاً مصنوعی با استفاده از روغن های معدنی از 
محصولات با پایه شیمیایی باشند. مقدار روغن و توزیع آن 
در کل ضخامت، فاکتورهای ضروری در نتیجه نهایی است.

زمینه  لایه  توسط  فیزیکی  خصوصیات  سایر  و  استحکام 
ولی ظاهر نهایی و احساس سطح توسط تکمیل آن تعیین 
تنظیم  قابل  براقیت  درجه  و  رنگ  یکنواختی،  می¬شوند. 
است و ظاهر آن برای تقلید از پوست های ویژه  تغــییر 
می کند. همه اینها با تغییر تکمیل به دست می آیند، که 
را  آن  و  بخشد  بهبود  را  رنگ  ثبات  ویژگی های  می تواند 
منحصر به فرد سازد. با این حال، ضرب المثل قدیمی "از 
گوش خوک نمی توان کیف ابریشمی درست کرد" همچنان 
صادق است. انعکاس کیفیت پوست اصلی در چرم نهایی 
اجتناب ناپذیر است. چرم به عنوان محصول جانبی صنعت 
پوست  بودن  دسترس  در  شود.  می  تولید  گوشـــــت 
آن  از  مردم  تعداد  چه  این که  و  به گوشت  دارد  بستگی 
گوشت می خورند. گوشت گاو بیشترین مصرف را دارد و 
از این رو پوست گاو در دسترس ترین پوست است. این 
پوست همچنین مناسب ترین پوست برای پایپوش است 

زیرا می توان کفش کامل را از همین یک منبع تولید کرد.

ترجمه :مریم سمسارهامقاله
با تشکر از مهندس رحمانیان
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چیزی که من آموخته ام ، آن است که زندگی غنی ، به میزان موجودی 

بانکی شما ربطی ندارد و بلکه در مورد ارزش درس هایی است که به 

دیگران می آموزید 

گاو سانان
گروه گاو شامل گاو نر ، گاو ماده  و گوساله  است. از گاو نر بالغ 
و گاو ماده بالغ پوست هایی با بیشترین سطح و ضخامت به 
دست می آید. گاو ماده جوان )تلیسه(  و گاو نرجوان اخته  از 
نظر مساحت متوسط هستند. پوست این چهار حیوان معمولا با 
برش از سَر تا دُم به دو قسمت بریده می شوندکه به هرقسمت 
یک شقه می گویند. هنگامی که در سرتاسر ضخامت لایه برداری 
می شوند، کاربرد اصلی برای چرم پستایی است. پوست گوساله، 
پوست حیوانات نابالغ است و معمولا به صورت پوست کامل 
)شقه نشده( برای پستایی کفش های سبک تر عرضه می شود 

 شکل 1- مقطع پوست گاو
 شکل ۲- مقطع پوست گوساله  
 شکل 3- مقطع پوست گوسفند
 شکل 4- مقطع پوست خوک  

برای استفاده اقتصادی تر از مواد اولیه، پوستها به بخش های 
مختلف تقسیم می شوند. برای چرم زیره، ناحیه پشتی  انتخاب 
و با ضخامت کامل دباغی می شود. سپس ناحیه پشتی نصف 
می شوند و به صورت چرم نیمه پشتی  فروخته می شوند. 
گردن و شکم نیز به ترتیب با ضخامت کامل برای مغزی و کفی 

کفش دباغی می شوند.
لایه  نازک تر  چرم  ایجاد  برای  پوست ها  پستایی،  چرم  برای 
برداری می شوند و بسته به اندازه و استفاده نهایی، شقه می 
شوند تا ناحیه ای برای برش آسان تر اجزای پستایی به دست 
آید. ساختار الیاف  پوست، فشرده است و استحکام کششی و 
پارگی خوبی را ارائه می دهد. از یک پوست تا سه لایه می توان 
به دست آورد. لایه دارای رُخ طرح مشخص فولیکول های مو 
را حفظ می کند و برای پستایی استفاده می شود، لایه گوشتی 
)نَطع، لَش(  یک ماده عالی برای چرم پستایی جیر است و لایه 
میانی اگرچه ضعیف است، می تواند برای تولید آستر استفاده 

شود.

گاومیش شبیه گاو است و عموماً دباغی گیاهی یا نیمه کرومی 
می شود. چرم گوساله گاومیـــــش برای آستر و برخی از انواع

 کفش های مُد روز استفاده می شود. پوست گاومیش بالغ 
نسبت به گاو نر ضخیم تر و دارای چروک های عمیقی در سرتاسر 
شانه است و بافت کل پوست نیز شُل تر سُست تر از پوست 

گاو نر است.
گوسفند سانان 

پوست  گوسفند کوچک تر، نازک تر و ساختار الیاف آن سُست  تر 
است، بنابراین چرم تکمیل شده استحکام پارگی بسیار کم تری 
خ دباغـــی  دارد. پوست ها اغلب با پشم باقی مانده روی رُ
می شوند. در این مثال سطح گوشتی )نطع( جیر می شود و 
سپس کل آن به عنوان یک پوست دو رو برای دمپایی فروخته 
می شود. در این حالت پشم به عنوان یک آستر جدانشدنی 
عمل می کند. پوست ها را همچنین می توان لایه برداری کرد تا 
خ دار یا چرم صحافی  و لایه گوشتی )نطع( به وجود آید.  لایه رُ
سپس دباغی روغنی شده و به چرم شاموا تبدیل می شود. چرم 
شاموای اصلی از بز ساخته می شد، اما امروزه دیگر در دسترس 

نیست.
بزسانان 

و ساختار  از گوسفند است  تر  به طور کلی کوچک  بز  پوست 
بسیار فشرده تری دارد که به چرم در ضخامتی مشابه از گوسفند 
استحکام بیشتری می بخشد. وقتی پوست بز دباغی کرومی و 

برّاق می شود، به عنوان »گلاسه بزغاله «
فروخته می شود. همچنین می توان آن ها را دباغی گیاهی کرد، 
خ برجسته شود، به طور مناسب  در چندین جهت تا کرد تا طرح رُ

تکمیل کرده و به عنوان چرم »مراکش « فروخت.
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گوسفند مودار 
پوست گوسفند مودار از نژادهای دورگه گوسفند و بز به 
دست می آید که به جای پشم، بر روی پوست آن مو رشد 
بز است و  بیشتر شبیه پوست  می کند. ساختار پوست 

آسترهایی با کیفیت عالی از آن ایجاد می شود.
خوک سانان 

پوست خوک دارای ساختار الیاف منحصر به فردی است که 
در آن موها از میان پوست عبور می کنند. همچنین بافت 
آن بسیار فشرده و محکم است که باعث می شود سطح 
خ نیز بسیار جذاب  جیری بسیار ظریفی تولید شود. سطح رُ
است و می تواند در فرآیند عمل آوری برجسته شود. به 
دلیل ساختار الیاف محکم، لایه های اشپالت پوست خوک 

هم قوی و هم بادوام هستند.
اسب سانان 

پوست اسب نسبتا کمیاب است زیرا گوشت اسب به طور 
گسترده خورده نمی شود. در بیشتر مساحت آن، پوست 
اساساً با همتای گاو خود یکسان است. با این حال، به 
سمت کفََل ، ساختار الیاف تغییر می کند و بسیار متراکم تر 
و فشرده تر می شود. این قسمت یا »کفََل پوست اسب « 
برای کفش استفاده می شود و از آن چرم کوردوان  ساخته 

می شود که بسیار سفت و بادوام است.
چرم های ویژه 

طیف گسترده ای از انواع پوست به عنوان ویژه طبقه بندی 
و عمدتا برای جلوه های تزئینی استفاده می شوند. برخی 
از آنها فاقد استحکام فیزیکی برای استفاده های کاربردی تر 

هستند مگر این که به شدت تقویت شوند.

نازک و نه  این خزندگان کوچک،  مار و مارمولک: پوست 
چندان قوی است. با این حال، هر کدام دارای الگوی متمایز 
یا ساختار فلسی خاص خود هستند که اثرات آن را می توان 
با رنگرزی بهبود بخشید. استحکام اولیه آن ها را میتوان با 
لایه گذاری یک ماده نساجی افزایش داد. با توجه به اندازه 
کوچک پوست مارمولک ها، تنها یک قسمت پستایی را 
میتوان از هر پوست برش داد، بنابراین برای اطمینان از 
یکنواختی در کفش تکمیل شده، آن ها به صورت جفت 

همسان تولید و فروخته می شوند.

 سطح مقطع پوست مار و مارمولک
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ارایه مشاوره خردمندانه به شما کمک می کند 

تا احساس مورد نیاز بودن  و مرتبط بودن را داشته باشید 

سوسمار  و تمساح : این پوست ضخامت و قدرت بیشتری 
دارد. ناحیه شکم دارای الگوی فلسی کوچک تر و یکنواخت 
تر است و ناحیه ای است که برای ساخت چرم استفاده 
می شود. برش پستایی اینجا نیز شامل تطبیق دقیق اندازه 
با کمبود پوست، خرید و  و شکل فلس است که همراه 

استفاده از آن را بسیار گران می کند.
گوزن: پوست آن شبیه گوساله گاو است و اگرچه باز هم 
به  رو  آن  بودن  اما در دسترس  باشد،  نسبتا کمیاب می 
افزایش است چرا که در حال حاضر گوزن های بیشتری ذبح 
خ ظریف همراه  و گوشت گوزن بیشتری خورده می شود. رُ
با استحکام خوب و وزن کم، آن را به ماده ای مطلوب برای 
پستایی کفش تبدیل می کند. جیر سنتی »پوست گوزن « 
که در بهترین کفش های مردانه با کارکشی از رو  استفاده 

می شود، یک نمونه کلاسیک است.
به  تقریباً  دارد که  منحصربه فردی  الیاف  ساختار  کانگورو: 
خ در یک راستا قرار دارد و از مولکول های  موازات سطح رُ
نخ مانند کلاژن پروتئینی به هم پیچیده شده، تشکیل شده 
است. این ساختار الیاف مسطح با شبکه ای از الیاف که 
همگی در یک جهت واقع شده اند، استحکام بیشتری به 
آن  معادل  وزن  با  یا گاو  بز  چرم  به  نسبت  پوست  این 
می دهد. به طور سنتی از این چرم در کفش های ورزشی 
استفاده می شود، اگرچه چرم های بسیار تخصصی دیگری 

نیز در حال حاضر تولید می شوند.

استخوان ماهی: تنها انواعی که به صورت تجاری به چرم 
تبدیل می شوند عبارتند از: کپور، گربه ماهی، ماهی آزاد، 
مارماهی و باراموندی  که به آن چرم امپراتور  نیز گفته 
می شود. پوست ماهی به طرز شگفت آوری محکم است 
زیبا،  ارتجاعی است. مارماهی چرم  فاقد خاصیت  اگرچه 
نرم و براق تولید می کند که می تواند برای کفش استفاده 
شود به شرطی که به دقت برش خورده و دوخته شود. 
کوسه، که به جای استخوان  غضروف دارد، به اندازه  کافی 
ضخیم است که بتوان از آن چرم پستایی تولید کرد. دارای 
ای در وسط فلس های خود  تیز کنگره  برجستگی های 
است .که معمولاً برداشـــته می شوند. پرتو ماهی ها  به 
کوسه ها مربوط می شوند و کنگره ها در این مورد به عنوان 
»سپر « شناخته می شوند و برای ایجاد رُخی جذاب حفظ 

می شوند.
پرنده: تنها بزرگترین پرندگان دارای پوست مناسب برای 
غ  کفش هستند. شناخته شده ترین آن ها پوست شترمر
خ کاملا مشخص است که این الگو توسط پرها  با الگوی رُ
ایجاد می شود. با توجه به تقاضا برای پوست و گوشت، 
آفریقای جنوبی پرورش  این پرندگان به طور گسترده در 

داده می شوند.
سیرابی: معده گاو از چهار بخش شکمبه، شیردان، هزارلا و 
نگاری تشکیل شده است. اولین و آخرین بخش دارای یک 
سطح کاملا منحصر به فرد تراش خورده است که می تواند 
در پانل های تزئینی یا در صورت لایه گذاری روی یک بستر 
زمینه )زیر لایه( و تقویت بیشتر، در کفش های مهمانی 

زنانه استفاده شود.

سطح مقطع پوست کانگورو

سطح مقطع پوست کوسه معمولی 
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وقتی شما خودتان را برای تحقق چشم انداز تحولی وقف

 می کنید ، خودتان نیز تحت تاثیر این تجربه ،متحول می شوید،

کفش سبز 4.0

همه
با هم
رشد کنیم

fatemeh.zarein37@Gmail.comترجمه : فاطمه زارعین   مقاله

جهان با مشکلاتی مواجه است که بخش پای پوش را وادار 
کرده تا به تلاش برای پایداری از طریق گسترش و اتخاذ 
راه حل های سازگار با محیط زیست، دیجیتالی و مدل های 
کسب وکار سرعت ببخشد. نیاز است که مشاغل مد کمک 
 GHG کنند تا استفاده از منابع طبیعی و گازهای گلخانه ای
تغییرات  مانند  پیچیده ای  مشکلات  و  پیدا کند  کاهش 
اروپا  در  مد  این، صنعت  از  پیش  آب وهوایی حل شود. 
با مسائل زیست محیطی مقابله می کرد که شامل بازیافت، 
کاربری آب و زمین و گازهای گلخانه ای می شد. همچنین 
نیاز است تا مدل های کسب وکار روش مسئولانه ای اتخاذ 
زیان« کمک کند  و  و جبران »ضرر  به جلوگیری  کنند که 
موارد  این  است.  شده  ایجاد  آب وهوا  تجزیه  توسط  که 
شامل پیشرفت در سطح سلامت و ایمنی محل کار، انرژی 
تجدیدپذیر، کاهش گرما و سیل احتمالی، سیستم حقوق 
و حمایت اجتماعی می شود. سطح مصرف باید به گونه ای 
باشد که کالاهای بادوام با ماندگاری طولانی تولید شود که 

به طور چرخه ای قابل تعمیر و استفاده مجدد باشد.
هر چند بسیاری از زمینه های بالقوه وجود دارد که نقش 
باقی  همچنان  متغیرها  از  تعدادی  و  دارند  مداخله گر 
باید  زمینه  این  در  ویژه ای  تحقیقات  بنابراین  می مانند؛ 
از    R&D پروژه مشارکتی توسط پرتغال  صورت گیرد. در 
۲0۲0 شروع شده که روی کفش های سازگار با محیط زیست 
 Green Shoes نام تجاری با  انجام می شود که  مدل 4.0 
4.0  شناخته می شود. یک گروه متشکل از 15 شرکت این 
تحقیقات را انجام می دهند که کل زنجیره کفش را پوشش 
تولید  ابزار  و  نرم افزار  زیره،  چرم، کفه،  شامل  و  می دهد 
از R&D و  به همراه ۸ تن  نمایندگان و مدیران  می شود. 
شرکت های تابعه گروهی کامل را تشکیل می دهند. همانطور 
 CTCP که ماریا خوزه فریرا مدیر شرکت مرکز فناوری کالکادو
در پرتغال و همکاران Green Shoes 4.0  اشاره کردند هدف 
آنها ارتقای انواع چرم، مواد زیره، نرم افزار، سیستم تولید، 

مفاهیم مرتبط با پای پوش و کسب و کار مدلینگ است.

چرم با کاربری بی پایان 
فیزیک  که  است  تجدیدپذیر  زیستی  ماده  یک  چرم 
بی نظیری دارد و در انواع تولیدات و پای پوش به راحتی 
قابل استفاده است. مقاومت بالايی در برابر خم شدن مکرر، 
پارگی، سایش و همچنین خاصیت ضد آب، جذب و دفع 
تعریق دارد و حتی در مقابل گرما و آتش مقاومت خوبی 
دارد. به خاطر تمامی مزایا و خواص سزاوار است که چرم 
موردتوجه قرار گیرد، چون بادوام و قابل تعمیر است و به 
نوع  یک  می کند،  حیوانات کمک  پوست  بازیافت  چرخه 
ضایعات ارگانیک است که از صنعت گوشت باقی می ماند، 
با اینکه تولید چرم نیز ضایعات دارد. برندهای پای پوش 
و مصرف کنندگان از چرم استقبال می کنند، چراکه از نظر 
فیزیکی و مقاومتی دوام بالایی دارد سبک است و قابلیت 
بنابراین راحتی بیشتری  بازیافتی چرخه ای دایره ای دارد؛ 

فراهم می کند و پایداری کلی آن بسیار بالاست.
فناوری کالکادو  مرکز  و   4.0  Green Shoes زمینه این  در 
 Boaventura تیم های و   CTIC و   IPB با همکاری  پرتغال 
و Fontevelha  در جهت تغییر ساختار داخلی چرم برای 
افزایش قابلیت قالب  پذیری، کاهش تراکم و وزنی سبک تر 
از محصولات  استفاده  تا محدوده  به کار شدند  مشغول 
نهایی افزایش یافته و از ضایعات استفاده شود. عملکرد 
چرم ارتقا یافته و تولید محصولات جانبی هیدرولیز شده 
رایج شده  که از بقایای چرم جامد تهیه می شوند با ترکیبی 
از ریز ذرات تجاری کم تراکم که توخالی و سفت و سخت 
هستند یا قابلیت کشسانی دارند و قابل گسترش هستند 

که امکان تغییر ساختار چرم را فراهم می کنند.
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وقتی شما خودتان را برای تحقق چشم انداز تحولی وقف

 می کنید ، خودتان نیز تحت تاثیر این تجربه ،متحول می شوید،

موادی  بهترین  ذرات  ریز  داد که  نشان  مقدماتی  آزمایشات 
بودند که روی سطح قرار گرفت و به منافذ پوست رخنه نکرد، 
چرم  پایه  بر  تقویت کننده ها  مورد  در  شد  انجام  آزمایشاتی 
هیدرولیز شده )ضدآب( ضایعات چرم مرطوب سفید و آبی که 
شامل مخلوطی از پروتئین ها با وزن هایی متفاوت همچنین 
دارای سطوح متفاوتی از گروه های عاملی هیدروکسیل آمین 
استفاده  پرکننده  به عنوان  ترانس گلوتامیناز  از  و  بودند   NH۲
چرم گنجانده شده  ساختار  در  شیمیایی   لنگرهای  و  کردند 
بود. نمونه آزمایشی در معرض نور میکروسکوپی قرار گرفت 
و توسط میکروسکوپ الکترونی روبشی یا SEM بررسی شد. 
نتایج SEM نشان داد که هیدرولیز شده مرطوب سفید نسبت 
به آبی پرکننده بهتری برای ساختار چرم بود. بررسی فیزیکی و 
نتایج تست انعطاف، نشان داد بهترین مقدار هیدرولیزها بین 

۲5 تا 50 درصد بود.
مواد زیره بازیافتی

محققان مذکور درحال گسترش مواد زیره برای انعطاف بیشتر، 
روی  تحقیقات  هستند.  بازیافت  قابلیت  و  سبکی  پایداری، 
انجام  درحال  افزودنی  مواد  و  نوین  فرمولاسیون  روش های 
است با هدف افزایش کیفیت ترموپلاستیک ها و مواد ترکیبی 
که تا 90 درصد  قابل بازیافت هستند. نتایج آزمایشات تایید 
کرد که مواد بهینه شده دارای ویژگی هایی مانند »موارد بکر« را 
دارا هستند و مشخصات فنی زیره موردنیاز تولید کنندگان و 
مصرف کنندگان کفش های رایج معمولی را داراست. همچنین 
آنها برای پیشرفت و ارتقای مواد کفی، ضایعات تولید )عرق 
و غبارزدایی( و مواد دست دوم پای پوش که شامل لاستیک، 
کردند.  تلاش  سختی  به  می شود،  مقوا  و  چسب  پارچه، 
تولید  پروکالکادو  و  آتلانتا  توسط  مواد  همین  از  زیره هایی 
شدند و آزمایشاتی با توجه به تراکم، سختی، مقاومت در برابر 
سایش، پارگی، کشش و ازدیاد طول در موقع شکستن صورت 
گرفت. نتایج نشان داد که درحال حاضر آنها کاملا برای ارائه به 

بازار مناسب هستند.
دیجیتالی شدن زنجیره ارزش

آنها مفهومی جدید درباره دیجیتالی شدن ارائه کردند. آنها به 
همراه چند شرکت نرم افزار و ابزار تولید دیجیتالی را ارتقا دادند 
و کارمندان آنها روند تولید برش تودرتو و شکل دهی چرم را 
کوتاه کردند. شرکت های AMF و INESCTEC  روی مشخصات 
مصرف کننده، روندها و سیستم پیش بینی کار می کنند که عصاره 
شاخص های مربوطه را برای آنالیز خرید و اولویت مشتریان 
آماده می کند تا به تعریفی از تولید کارآمد و برنامه ریزی با زمان 
پاسخ کلی سریع تر برای افزایش فروش برسند. برنامه ریزی 

سیستم خلاقانه تزریق زیره کفش )افزایش سایز( با توجه 
به برنامه ریزی تاکتیکی و عملیاتی مورد بررسی قرار گرفته 
است. کارهایی در زمینه پیشرفت مدل های ریاضی انجام 
حل  را  تاکتیکی  ریزی  برنامه  مشکلات  احتمالا  که  شد 
می کند. نتیجه طرح تولید انبوه نشان می دهد هر هفته 
کدام سفارش تولید در  بازه زمانی منتخب )به طور نرمال 
بین ۲ تا 6 ماه( نیاز سهام را پیش بینی می کند و تأخیر 
در تحویل به مشتری دارد. زمانی که تولید کنندگان کفش 
عملا از AMF استفاده کردند معلوم شد که این روش تا ٪15 

راندمان تولید بیشتر دارد.

مفاهیم جدید محصول
گروه های تحقیقاتی همراه با Green Shoes 4.0  در حال 
تلاش و ارتقای محصولات و مفاهیم وابسته به آن هستند. 
به عنوان مثال اجناس چرمی تولید شده توسط Belcinto  که 
یک برند جدید است با هدف واقع گرایانه ای پیش می رود 
که فقط از مواد مازاد باقی مانده از مجموعه و تولیدات 
مواد  آن  از  این روش چنان  در  استفاده می کند.  قدیمی 
استفاده می شود که کمترین بقایایی نداشته باشد. به این 
منظور مجبور شدند تا به طرحی بينديشند که از تکه های 
لحاظ مسائل  از هر  استفاده کنند که  مانده طوری  باقی 
مربوط به عملکرد را برآورده کند، بی آنکه چیزی از راحتی 
و خشنودی کم شود و حتی باعث غافلگیری مصرف کننده 
شود و از لحاظ پایداری و سازش کاملا به روز باشد، کاری 
که در کنار مزایا مستحق پاداش و تحسین نیز باشد. نتیجه 
این شد که ریشه های خط تولید اصلی در شرکت DNA قرار 
دارد و کالاهای چرمی معتبر با کیفیتی در سطح بازارهای 
ویژگی  ارائه دهندگان  حالی که  در  می شود  تولید  جهانی 

سازگاری با محیط زیست را حفظ کرده اند.
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 کمیسیون آمار و مطالعات راهبردیتحلیل آماری

زندگی ما ، مسیر های ما ، حس ما به خودمان و دنیای پیرامون ما ، به 
طرز همیشگی تحت تاثیر کاری که با هم انجام داده ایم ، قرار می گیرد ، 
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 ، بزرگ ترین ریسک در زندگی آن است که کاری را که دوست دارید 
انجام ندهید و امید وار باشید بعدا آزاد می شوید تا انرا انجام دهید .

شعار  کنیم«  رشد  هم  »با 
صنعت  بین المللی  نمایشگاه 
حالا  که  بود  قم  در  کفش 
ترکیب  با  می رسد  نظر  به 
اتفاقات  و  دهم  هیئت مدیره 
تمام  باوجود  که  فرخنده ای 
چالش های اقتصادی در بدنه 
صنعت کفش به وجود آمده، 
مجالی برای بروز و ظهور یافته 
که  زمان  از  برهه ای  است؛ 

شاید بتوان از آن به عنوان نقطه عطفی در تاریخ پرفراز و فرود 
این صنعت یاد کرد. گواه این ادعا اظهارات گویا، صریح و روشن 
صنعت کفش  هیئت مدیره  اعضای  از  یکی  شعبانزاده،  جواد 
با برگزاری نمایشگاه متریکس، خودباوری  است که می انگارد 
در صنعت کفش رخ داده و حالا باید گام های بعدی را محکم تر 
و با هدف توسعه صادرات و فتح بازارهای جهانی برداشت. بر 
این اساس تصمیم گرفتیم در گفت وگویی از نظرات و دیدگاه 
وی به عنوان یکی از اعضای هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره 
می آید  زیر  در  آنچه  شویم.  مطلع  قم  ماشینی  انجمن کفش 

حاصل این گفت وگو است.
شعبانزاده یکی از مهم ترین ویژگی های هیئت مدیره دوره دهم 
جامعه متخصصین صنعت کفش کشورمان را در عین توجه 
به ملی گرایی و جوان گرایی، گرایش بیشتر به انجام کار تیمی 
و تشکلی برشمرد و گفت: نام جامعه صنعت کفش ایران با 
و  قم  استان  دو  از  نمایندگانی  افزوده شدن  و  ترکیب جدید 
اصفهان، مصداقی عینی یافت و ما امیدواریم در آینده نزدیک 
تمام استان های پیشرو در این صنعت در ترکیب هیئت مدیره 

حضور یابند تا از تمام ظرفیت ها بهره ببریم.

آغازی مبارک در راستای توسعه صادرات
شد.  آغاز  صادرات محور  رویکردی  با  دهم  هیئت مدیره  کار 
شعبانزاده فعالیت کمیسیون صادرات و تلاقی آن با نمایشگاه 
تخصصی کفش و صندل قم موسوم به »قم شوز« را اتفاقی 
خجسته خواند که بی شک توسعه صادرات را به همراه خواهد 
داشت. وی گفت: دوستان ما در کمیسیون صادرات و نیز 
سفیر کفش ایران، به 34 کشور سفر داشتند و ضمن معرفی 
صنعت کفش کشورمان، تجار را به حضور در نمایشگاه دعوت 
کردند تا ظرفیت های این صنعت در حوزه های مختلف معرفی 
شود. به این ترتیب امیدواریم در افق 5 ساله به هدف گذاری 
صادراتی که اکنون هم در حال تدوین نقشه راه آن هستیم، 
رشد  تاکنون هم  نظر می رسد  به  پیدا کنیم هرچند  دست 

صادراتی 10 تا 15 درصدی را در سال جاری کسب کرده ایم.
 شعبانزاده رئيس كميسيون صادرات جامعه صنعت كفش ايران 
 در ادامه به لزوم اعتمادسازی و هدف قرار دادن بازار کشورهای 
دیگر- به جز عراق و افغانستان- اشاره کرد و افزود: می دانیم 
وابستگی  اما  دارند،  افغانستان ظرفیت های خوبی  و  عراق 
آنها به کفش ایران تا حدودی اثبات شده است اگرچه به 
خاطر سیاست های عراق و کشور خودمان با کاهش صادرات 
هم مواجه بودیم– اما در مجموع افق دید ما در برنامه 5 
ساله، کشورهای آفریقایی، روسیه و کشورهای آمریکای لاتین 
به  این هدف گذاری جدید  با  و کوباست.  ونزوئلا  همچون 
کشورهای یادشده سفر کردیم و با سلیقه شناسی و بازاریابی، 
از  تا  دعوت کردیم  قم  نمایشگاه  به  را  این کشورها  تجار 
ظرفیت های صنعت کفش ایران باخبر شوند. در واقع این گامِ 
اول بود و از این پس باید اعتمادسازی برای دستیابی به این 
بازارها و حفظ آنها را در دستور کار قرار دهیم که نیاز به عزم 

جمعی تولیدکنندگان داخلی دارد.

کبری آجربندیان گفت و گو
gmail . com @  a.journal53

تبلورخودباوری در صنعت کفش با برگزاری نمایشگاه های بین المللی

نقش ستودنی هیئت مدیره دوره دهم

 در رفع چالش ها و معرفی صنعت به ارکان حاکمیت
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نسل نو در صنعت کفش، آماده کارهای بزرگ هستند
رئیس هیئت مدیره انجمن کفش ماشینی قم در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا تولیدات داخلی استانداردهای لازم 
برای کشورهای هدف را دارند، چنین گفت: در هدف گذاری 
تولیداتشان  تقریبا سبک  بررسی کردیم که  را  کشورهایی 
با کشور ما متجانس است، اما به هر حال ممکن است 
از  متفاوت  و کیفیتی  مدل  سلیقه،  هم  موارد  برخی  در 
تولیدات ایرانی بخواهند که با پتانسیلی که امروز در نسل 
جوان واحدهای تولیدی داریم، اجابت این درخواست ها 

امکان پذیر است و مشکلی در این زمینه نداریم.
وی در ادامه توضیح داد: در صنعت کفش برخی محصولات 
را مثلا کشورهای شرق آفریقا می پسندند، ولی همان ها در 
روسیه خریدار ندارند. به همین دلیل در ستاد نمایشگاه 
قم با تهیه جدولی نیازها و سلایق کشورهای مختلف را 
شناسایی کردیم و همین جدول را به کمیسیون صادرات 
هیئت مدیره هم ارائه می کنیم. در واقع این اقدام نتیجه 
تحقیقات گسترده یک ساله است و اکنون با رصد دقیق 
نیازها، سلایق و پاخور کشورهای متفاوت به سمت ساخت 

قالب و محصولات درخواستی حرکت می کنیم.
آزموده را آزمودن خطاست

شعبانزاده حرکت در این مسیر را الگوپذیری از کشورهای 
و چین  ترکیه  ایتالیا،  عرصه همچون  این  در  صاحب نام 
برشمرد و افزود: ما دیگر فرصتی برای از دست دادن نداریم 
و برای اینکه فاصله خودمان را با دنیا و کشورهای مطرح 
کم کنیم و بازارهای جهانی هم بدانند که صنعت کفش 
از  باید  دارد،  آتش  بر  دستی  و  برای گفتن  حرفی  ایران 
تجربیات این کشورها استفاده کنیم و در نهایت به صادرات 
سرعت دهیم. این اتفاق خجسته، بدون تردید، همراهی 
بخش خصوصی و الزام حاکمیت به برطرف کردن موانع 
صادراتی را می طلبد. بر این اساس لازم است که صدای 
واحد مطالبه گری از تمام تشکل ها؛ چه اتحادیه ها و چه 
انجمن ها، به گوش سیاست گذاران برسد تا سیاست های 

غلط در بخش صادرات را تغییر دهند.

لزوم تغییر در حوزه سیاست های ارزی صادرات صنعت کفش
از  یکی  به  جامعه صنعت کفش  هیئت مدیره  عضو  این 
مهم ترین چالش های صنعت در بخش صادرات اشاره کرد 
که انگیزه و توان صادرات را از تولیدکننده ها گرفته است. 
از صادرات صنعت  ارزی که  نرخ گذاری  وی گفت: اصلاح 
کفش حاصل می شود، یک ضرورت انکارناپذیر در مسیر 
رشد و توسعه صادرات در این صنعت است. ما با رفع تعهد 
ارزی مشکلی نداریم، ولی از تولیدکننده ای که ارز آزاد تهیه 
می کند، نمی توان انتظار داشت ارز حاصل از صادرات خود 

را با نرخ نیمایی در اختیار دولت بگذارد.
استفاده از ظرفیت هیئت مدیره دهم 

در حل بحران های موجود
صنعت  جامعه  صادرات  كميسيون  رئيس  شعبانزاده 
كفش ايران در ادامه و در پاسخ به سوالی مبنی بر نقش 
هیئت مدیره در ارتباط با دستگاه های تصمیم گیر حاکمیتی 
در  ما   : گفت  چنین  فعلی،  چالش های  حل  به منظور 
هیئت مدیره تصمیم گرفتیم ابتدا ظرفیت های این صنعت 
را به بخش های مختلف حاکمیت معرفی کنیم و نقشی که 
صنعت کفش می تواند در رشد و شکوفایی اقتصادی داشته 
باشد را یادآور شویم. واقعیت این است که صنعت کفش، 
صنعتی مادر است که 70 نوع صنعت دیگر را با خود زنده 
می کند و در زمره 5 صنعت اشتغالزای نخست دنیا به ویژه 
در حوزه مشاغل خانگی به شمار می رود. بر این اساس، طی 
4، 5 نشستی که با مدیران ارشد وزارتخانه و همین طور 
واحدهای پتروشیمی داشتیم، موضوع را تبیین کردیم و 
خوشبختانه دیدگاه این نهادها نسبت به صنعت کفش را 
تغییر دادیم و به همین دلیل از تصمیمات خلق الساعه و 
یک شبه تا حدودی کاسته شده و در تصویب مصوباتشان 

حداقل نظر بخش خصوصی را جویا می شوند.
البته نیاز به زمان دارد و ما  وی ادامه داد: این موضوع 
امیدواریم طی 3، 4 ماه آینده برخی از مشکلات موجود 
برطرف شوند؛ به ویژه اینکه در حوزه هایی مانند بورس و 

نظام سهمیه بندی دچار مشکلاتی جدی هستیم.
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یک مشاور خوب توصیف می کند نه تجویز ، بنابراین مراقب استفاده از 

“ باید “ ها و “ نباید “ ها باشید .

همکاری پتروشیمی اراک
 گواه روشن تلاش برای حل مشکلات

رئیس هیئت مدیره انجمن کفش ماشینی قم به بیان یک 
نمونه از مشکلات و راهکارهای هیئت مدیره جامعه صنعت 
کفش برای برون رفت از این بن بست اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر، پتروشیمی اراک ماده اولیه »هگزانول« را تولید 
می کند که از مواد اولیه پرکاربرد در صنعت کفش است و ما با 
کمبود این ماده مواجه بودیم. یعنی به عنوان مثال، 70 درصد 
را پتروشیمی اراک تأمین می کرد و 30 درصد مابقی باید با 
واردات جبران می شد و طبق قانون شرکت تولیدکننده نقش 

تنظیم گری در بازار را هم بر عهده داشت.
وی ادامه داد: در یک مقطعی، پتروشیمی شازند وقفه ای در 
کار ایجاد کرد و همین امر باعث کمبود و رقابت های 70، ۸0 
درصدی در بورس شد که در نهایت بهای تمام شده محصولات 
را افزایش داد. در این زمان بخش خصوصی وارد عمل شد 
تا 30 درصد را وارد و کار تنظیم گری بازار را انجام دهد، اما 
از تنظیم گری سرباز زد  پس از مدتی بخش خصوصی هم 
و دوباره تنش هایی در بازار ایجاد شد. ازاین رو هیئت مدیره 
جامعه صنعت کفش با مدیران پتروشیمی اراک نشست هایی 
آینده  ماه  تا 6  ملزم شد  شازند  پتروشیمی  و  برگزار کرد  را 
تنظیم گر این محصول باشد؛ یعنی قیمت این ماده تا 6 ماه 
آینده تضمین شده است و تولیدکنندگان می توانند با قیمت 
مشخص، برنامه ریزی کنند. این نمونه ای از کار تیمی و نفوذ 
هیئت مدیره جامعه صنعت کفش بود که موفق شد و نگاه 

مثبت مشتریان صادراتی را به دنبال داشت.

شعبانزاده تأکید کرد: آنها که دستی بر آتش دارند می دانند 
که ثبات قیمت مواد اولیه به چه معناست. متأسفانه طی 
چند سال گذشته قیمت ها ماه به ماه، هفته به هفته و حتی 
در بسیاری از موارد، هفته ای دو روز، جابجا می شد که آفت 
بزرگی برای برندینگ کفش ایران بود. مانند این نمونه ها را 
بازهم داریم که تلاش می شود با اعتمادسازی در حاکمیت، 

آنها را یکی یکی برطرف کنیم.
صادرات 800 میلیون جفت کفش ایرانی در افق 5 ساله

این عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران با اشاره 
به سهم حدود 100 میلیون دلاری صنعت کفش در حوزه 
صادرات، تصریح کرد: ما در افق 5 ساله بنا داریم به صادرات 
۸00 میلیون جفت کفش برسیم. در حال حاضر، فروش هر 
جفت کفش حدود 3.6 دلار است که باید به 6 دلار افزایش 

پیدا کند.
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نمایشگاه قم؛ نماد خودباوری در صنعت کفش ایران بود
سال(  در  نمایشگاه   ۲( قم  نمایشگاه های  از  شعبانزاده 
به عنوان بزرگ ترین رویداد صنعت کفش کشور یاد کرد و 
افزود: برای اولین بار حدود ۲ ماه پیش نمایشگاه متریکس 
را داشتیم و بهمن ماه سال گذشته نیز ششمین نمایشگاه 
را تحت  وابسته کفش کشور  و صنایع  تخصصی صندل 

عنوان »قم شوز« برگزار کردیم.

وی افزود: نمایشگاه قم با حضور 4۸6 تاجر خارجی و حدود 
۲4 هزار بازدیدکننده تخصصی برگزار شد- این نمایشگاه 
به دلیل تخصصی بودن در معرض بازدید عموم نبود- که 
همان طور  داشت.  همراه  به  خود  با  بزرگی  دستاوردهای 
تجربیات  از  می کنیم  تلاش  اشاره کردم،  هم  پیش تر  که 
کشورهای صاحب نامی مانند ایتالیا، ترکیه و چین استفاده 
کنیم و به همین دلیل برای اولین بار نمایشگاه کفش را از 
نمایشگاه مواد اولیه، ماشین آلات و لوازم جانبی کفش جدا 
و با عنوان »متریکس« برپا کردیم. این نمایشگاه بود که 
دو ماه قبل با حضور ۲07 شرکت تولیدکننده زنجیره تأمین 
صنعت کفش کشورمان و نیز 30 کشور خارجی برگزار شد و 
آخرین دستاوردها در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

این عضو هیئت مدیره صنعت کفش به حضور شرکت های 
دانش بنیان، شرکت های پلیمری و... در این نمایشگاه اشاره 
کرد و افزود: نکته جالب و مهم، شگفتی برخی تولیدکنندگان 
بود که می پنداشتند برخی از محصولاتی که تاکنون استفاده 
با  این نمایشگاه و  می کردند، وارداتی است در حالی در 
باور  این  که  شدند  متوجه  داخلی  تولیدکنندگان  حضور 
اشتباه بوده و حدود 300 نوع از محصولات کاربردی، تولید 
داخل کشور و وطنی هستند که به بهترین شکل ممکن 
بومی سازی شده اند. همین امر بارقه های از امید را در دل 

تولیدکنندگان و صنعت کفش روشن کرد.

فاصله صنعت کفش ایران با دنیا را کم کردیم
وی در بخش دیگری از اظهارات خود، از کم شدن فاصله 
را مرهون  با دنیا سخن گفت و آن  ایران  صنعت کفش 
این  در  گفت:  شعبانزاده  برشمرد.  قم  نمایشگاه  برپایی 
نمایشگاه محصولاتی که 5، 6 ماه پیش در دنیا رونمایی 
شده بود، در معرض دید تولیدکنندگان ایرانی قرار گرفت و 
این یعنی کم شدن فاصله ما با آخرین دستاوردهای دنیا 

در صنعت کفش.
وی به نمایشگاه قم شوز که اواخر دی ماه سال جاری برگزار 
امسال پیش بینی حضور  اشاره کرد و گفت:  نیز  می شود 
1000 تاجر خارجی را داریم که در واقع گامی بزرگ در راستای 
جریان  در  اما  می رود  به شمار  صادراتی  بنیه های  تقویت 
برگزاری نمایشگاه سال گذشته، به دستاوردهای مهم دیگری 
هم رسیدیم که از آن جمله می توان به ترویج و تقویت کار 
تیم و مشارکتی و به تبع آن، نزدیک تر شدن فضای رقابتی 

ما با کشورهای صاحب نام است.
شعبانزاده در توضیح بیشتر این مطلب گفت: سال گذشته 
استقبال از این نمایشگاه بسیار بالا بود؛ یعنی در حالی که 
سایت نمایشگاهی ما فقط ۸500 مترمربع بود با درخواست 
61 هزار مترمربعی تولیدکنندگان مواجه شدیم، اما از آنجا 
که شعار ما »با هم رشد کنیم« بوده و هست و تصمیم 
داشته و داریم که همه با هم دیده شویم، تصمیم گرفتیم 
سبد کالایی متنوعی از صنعت کفش کشور را در معرض دید 
4۸6 تاجر خارجی قرار دهیم. دوستان و تولیدکنندگان ما 
هم با صبوری همراهی کردند و با مشارکت در فضاهای در 
اختیارشان )دو برند، سه برند و حتی گاهی 4 برند در یک 
فضا( کار تیمی خوبی را به معرض نمایش گذاشتند. در 
نتیجه این کار تیمی و شناختد ظرفیت های یکدیگر، بهای 
تمام شده کاهش یافت و همین امر به افزایش صادرات 

منجر شد.
کفش  صنعت  جامعه  دوره  دهمین  هیئت مدیره  عضو 
به  قم  نمایشگاه  برپایی  واقع  در  کرد:  تأکید  کشورمان 
تحقق چندین هدف مهم انجامید؛ یعنی هم در راستای 
برداشتیم، هم ظرفیت های صنعت  تیمی گام  ترویج کار 
کفش کشورمان به دنیا معرفی شد، هم در فضای رقابتی 
اینکه  هم  و  شدیم  نزدیک  صاحب نام  کشورهای  به 
جنب وجوشی در صنعت ایجاد شد که نتیجه آن، نوآوری و 
خلق محصولات جدید بود که تاکنون در دنیا تکرار نشده اند.
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 دلایلی برای امید واری می دهند

مشهد ، پیام قم را گرفت

که  داد  نشان  مشهد  کفش  چهاردهم  نمایشگاه  برگزاری 
را  قم  نمایشگاه  پیام  مشهد،  کفش  صنعت  تشکل های 
دریافت کرده  و نخستین گام را در اندازه توان و امکانات شان 
برای جداشدن از شیوه های سنتی نمایشگاه داری و برگزاری 

نمایشگاه های راهبردی و هدفمند برداشته اند.
نمایشگاه چهاردهم مشهد در حالی برگزار شد که تا چندماه 
پیش از آن، برگزاری این نمایشگاه در هاله ای از ابهام قرار 
داشت و بحث بر سر توجیه برگزاری آن میان تشکل ها و 
فعالان صنعت کفش مشهد در جریان بود. سرانجام پس 
انجمن  اتحادیه کفاشان مشهد و  بررسی های گوناگون،  از 
نمایشگاه  رسیدند که  نتیجه  این  به  مشهد  تولیدکنندگان 
و  داخلی  بازاریابی  و  معرفی  امکان  به عنوان  را  مشهد 

خارجی کفش مشهد با رویکردی جدید برگزار کنند.
واحدهای  ترغیب  برای  نخست  گام  در  تشکل  دو  این 
نمایشگاه،  در  حضور  به  مشهد  صنعتی کفش  و  تولیدی 
آبان ماه نخستین همایش کفش مشهد را در هتل پردیسان 
برگزار کردند. در این همایش که با حضور مدیرکل سازمان 
برگزار شد،  دولتی  مدیران  دیگر  و  رضوی  خراسان  صمت 
پیشکسوتان و برندهای برتر کفش مشهد مورد تجلیل و 
برگزاری  تا  تصمیم گیری  فاصله  اگرچه  قرار گرفتند.  تقدیر 
و  تلاش  با  برگزارکنندگان  اما  بود،  بسیار کوتاه  نمایشگاه 
صنعت  تشکل های  مدیران  با  ارتباط  و گسترش  پیگیری 
و  رسانه ای  و  میدانی  وسیع  تبلیغات  انجام  کفش کشور، 
دعوت از فعالان صنفی کفش سراسر کشور، توانستند چراغ 
نمایشگاه را روشن کنند تا نمایشگاهی درخور برای کفش 

مشهد برگزار شود.
اتحادیه  رئیس هیئت مدیره  همچنان که محمد محمدی، 
ما  نخست  این گام  است که  باور  براین  مشهد  کفاشان 
زمان کوتاه  و  در فرصت محدود  بود که  رویکرد جدید  با 
برلی  برنامه ریزی  روی  را  تلاش مان  همه  شد.ما  برداشته 
نمایشگاه سال آینده گذاشته ایم تا نمایشگاهی شایسته در 

سطح بین المللی برگزار کنیم.

عصر روز سه شنبه ۲۸ آذرماه، نمایشگاه بین المللی مشهد؛ 
مقامات  حضور  با  مشهد  کفش  نمایشگاه  چهاردهمین 
و  مشهد  کفش  صنعت  تشکل های  مدیران  استانی، 
نمایشگاه  روبان  آغاز کرد.  را  خود  نمایشگاه، کار  مهمانان 
با حضور و همراهی امیررضا رجبی رئیس سازمان صمت، 
رضوی،  خراسان  شهرک های  شرکت  رئیس  فرشچی  جعفر 
هرات  شهردار  ایران،  اصناف  اتاق  دبیرکل  بنانژاد  محمود 
مشهد،  اتحادیه کفاشان  رئیس  محمدی  محمد  همراه  به 
سعید روحبخش رئیس انجمن تولیدکنندگان کفش مشهد 
و  کفاشان  اتحادیه  هیئت مدیر  رئیس  منافی  حسین  و 
پستاسازان تبریز  قیچی خورد و نمایشگاه چهاردهم رسما 
آغاز به کار کرد.نمایشگاه چهاردهم در سالن بزرگ فردوسی 
مترمربع  هزار   11 مساحت  در  مشهد  بین المللی  نمایشگاه 
برگزار شد و 130 واحد تولیدکننده کفش، زیره و مواد اولیه 
و ماشین آلات، محصولات خود را به مدت 4 روز از ۲۸ آذر 

تا یکم دی برای دیدارکنندگان به نمایش گذاشتند.
درصد   70 مشهد،  اتحادیه کفاشان  رئیس  اعلام  براساس 
شرکت کنندگان این نمایشگاه، تولیدکنندگان مشهدی و 30 
درصد دیگر تولیدکنندگان از شهرهای تهران، تبریز، اصفهان، 
قم، اسلامشهر، همدان و هیدج بودند. پس از مشهد، تبریز، 
را  نمایشگاه  در  بیشترین شرکت کننده  اسلامشهر  و  تهران 

داشتند.

حمید اسلامی رادگزارش
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مصرف 
کالای ایرانی 
ضامن 
اشتغال فرزندانمان

تفاوت چشمگیر
تفاوت  گذشته  سال  با  مشهد  چهاردهم  نمایشگاه 
نمایشگاه  ظاهر  در  تفاوت  این  و  داشت  چشمگیری 
از 90 درصد شرکت کنندگان،  به خوبی آشکار بود. بیش 
غرفه سازی کرده بودند و واحدهای تولیدی مشهد تقریبا 

با غرفه سازی یکسانی در نمایشگاه حضور داشتند.
و  فردوسی  سالن  در  نمایشگاه  برگزاری  خوب  ویژگی 
را  دیدارکننده  بود که  به گونه ای  غرفه ها  چینش  شیوه 
ترغیب به گردش در نمایشگاه می کرد و دیدارکننده از 
هر سو که دیدار نمایشگاه را آغاز می کرد، می توانست 
با گردش در راهروهای نمایشگاه از همه غرفه ها دیدار 
غرفه کارگاه  داشت؛  هم  ویژه  غرفه  یک  کند.نمایشگاه 
کفاشی. در این غرفه مراحل مختلف تولید کفش به ویژه 
پستایی دوزی به نمایش گذاشته شده بود و استادکاران 
به  پاسخگویی  و  پستایی  تولید  مشغول  کفاشان  و 

پرسش های دیدارکنندگان بودند.
رونق نمایشگاه، رونق بازار

کفش  نمایشگاه  برگزارکنندگان  شد  گفته  همچنان که 
مختلف کشور  شهرهای  در  تبلیغات گسترده ای  مشهد، 
به ویژه شهرهای فعال صنعت کفش انجام داده بودند. 
جدای از تبلیغات روزشمار نمایشگاه در فضای مجازی 
و پیام رسان های اجتماعی، تبلیغات میدانی گسترده ای 
در کانون های تولیدی تجاری کفش در شهرهای تهران، 
تبریز، اصفهان، همدان، قم و همچنین صنوف پخش 
بود.   شده  انجام  بزرگ  شهرهای  در  کفش  فروش  و 
به واسطه همین تبلیغات، پخش کنندگان و فروشندگان 
روزهای  در  کشور  بزرگ  شهرهای  از  بسیاری  کفش 
دیدار  مشهد  نمایشگاه کفش  چهاردهمین  از  برگزاری 
از روز نخست  با تولیدکنندگان  بازار دادوستد  کردند و 
گرم شد و لبخند رضایت را از همان روز نخست بر لب 
بازار کفش در چندماهه گذشته  شرکت کنندگان نشاند. 
مشکل  این  از  نیز  مشهد  بازار  و  می برد  رنج  رکود  از 
بازار کفش  رونق  نمایشگاه  از  استقبال  نبود.  مستثنی 
نمایشگاه  داشت.  پی  در  نیز  را  عامل  در محله  مشهد 
هر روز از ساعت 16 تا ۲1 برگزار می شد و دیدارکنندگانی 
که از شهرهای مختلف به مشهد آمده بودند، صبح ها 
از  دیدار  و  رفت وآمد  در  عامل  محله  خیابان های  در 

فروشگاه های تولیدی کفش مشهد بودند.
روسای  راهنمایی  و  همراهی  به  دیدارکنندگان  برخی 
کفش  تولیدکنندگان  انجمن  و  مشهد  کفش  اتحادیه 

محله  کفش  تولیدی های  از  تور،  به صورت  مشهد، 
عامل دیدار می کردند و با تولیدکنندگان وارد دادوستد 

می شدند و سفارش تولید می دادند.
مهمانان نمایشگاه از هرات تا بغداد

افتتاح  آیین  مهمان  همراه  هیئت   و  هرات  شهردار   
روز نخست  در  نمایشگاه  بودند.  نمایشگاه چهاردهم 
مهمانان و دیدارکنندگان تخصصی از کشورهای عراق، 
به همراه  عراق  سفیر  داشت.  افغانستان   و  پاکستان 
به مشهد سفر کرده  بغداد  از  عراقی که  هیئت تجاری 
چهاردهم  نمایشگاه  دوم  روز  مهم  مهمانان  بودند، 
مشهد بودند. رئیس اتاق بازرگانی عراق هیئت تجاری 
را که عمدتا تجار کفش و صندل بودند، رهبری می کرد.

غرفه های  از  ساعت  دو  حدود  عراق  تجاری  هیئت 
مختلف نمایشگاه دیدار کردند و به بررسی نمونه های 
پرداختند.  ایران  تولید  چرم  لباس  و  صندل  کفش، 
محمد محمدی و سعید روح بخش، روسای دو تشکل 
کفش مشهد هیئت عراقی را علاوه بر غرفه های برتر 
تهران،  تبریز،  کفش  برتر  غرفه های  به  مشهد  کفش 
همدان، قم، اصفهان و هیدج بردند و ضمن معرفی 
آنها  تولیدات  باکیفیت  را  عراقی  تولیدکنندگان هیئت 

آشنا کردند.
تحسین  با  دیدار  این  در  عراق  بازرگانی  اتاق  رئیس 
تولیدات کفش ایران، خواستار حضور ایرانی ها در بازار 
تفاهم نامه ای، گروهی  انجام  با  عراق شد و مقرر شد 
برای  عراق،  بازرگانی  اتاق  دعوت  به  تولیدکنندگان  از 

نمایش کفش تولید ایران به بغداد بروند.
ارائه تسهیلات برای خرید ماشین آلات

تزریق  دستگاه  تولیدکننده  تنها  حیدری،  ماشین سازی 
مدیرکل  بود.  مشهد  نمایشگاه کفش  در  شرکت کننده 
نمایشگاه  افتتاح  از  پس  رضوی،  خراسان  صمت 
غرفه  از  دیدار  در  و  کرد  دیدار  مختلف  غرفه های  از 
ماشین سازی رحیمی با تولیدات این کارخانه آشنا شد.

اتحادیه کفش مشهد  این دیدار، محمدی، رئیس  در 
درباره لزوم تجهیز تولیدی ها به ماشین آلات تزریق و 
لزوم تولید زیره در مشهد صحبت کرد. امیررضا رجبی 
خراسان  صمت  سازمان  داد که  وعده  دیدار  این  در 
رضوی در قالب یک تفاهم نامه برای خرید صد دستگاه 
تسهیلات  مشهد،  تولیدی های کفش  تجهیز  و  تزریق 

مالی مناسب ارائه دهد.
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از نظر فیزیکی   ، از لحاظ روحی درخشان  پیش کسوت مدرن 

شاداب و سرزنده و از نظر اجتماعی مسئولیت پذیر است 

تامین  قانون   3۸ ماده  ارزی،  تعهد  رفع  درباره  هم اندیشی 
اجتماعی و تامین مواد اولیه، محورهای اصلی نشست مشترک 
جامعه صنعت کفش ایران با اتاق بازرگانی قم و انجمن کفش 
اسومس، چهارمین  پایگاه خبری  به گزارش  بود.  قم  ماشینی 
و متخصصین  دوره دهم جامعه مدیران  جلسه هیئت مدیره 
صنعت کفش ایران، صبح روز دوشنبه دوم آذر در سالن جلسات 
ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و تجارت استان 

قم برگزار شد. 
محمد ایرانی، رئیس اتاق بازرگانی قم در این جلسه گزارشی 
از فعالیت های اخیر اتاق بازرگانی قم ارائه داد و با اشاره به 
ظرفیت ها و توان صنعتی قم، اعلام آمادگی کرد که با همکاری 
مسئله  در  به ویژه  صنعت  این  مشکلات  رفع  برای  تشکل ها 
پیمان سپاری ارزی تلاش کند.او با بااهمیت خواندن همکاری 
و هم صدایی میان تشکل های صنعتی و صنفی گفت: اگر همه 
می توانیم  بزنند،  را  واحدی  حرف  و  شوند  یک صدا  تشکل ها 

خواست و اراده صنعت را به دولت تحمیل کنیم. 
اولیه  مواد  قیمت گذاری  مشکل  به  قم  بازرگانی  اتاق  رئیس 
الکل  مشکل کمبود  با  دی اوپی  حوزه  در  افزود:  و  اشاره کرد 

پیگیر  را  موضوع  اردیبهشت ماه  از  بنابراین  بودیم،  روبه رو 
عرضه کامل  بر  علاوه  شازند  پتروشیمی  شد  مقرر  و  شدیم 
البته  وارد کند که  الکل  تن   700 ماه  شهریور  از  تولیداتش، 
کم کاری کردند، اما با پیگیری های انجام شده، واردات الکل از 

آذرماه کلید خورد. 
رئیس اتاق بازرگانی قم با بیان اینکه عرضه تلفیقی مشکل 
اولیه  مواد  بازار کمبود  در  اگر  خواهد کرد، گفت:  حل  را  ما 
نداشته باشیم، بازار قیمت خودش را پیدا خواهد کرد. یک 
برنامه ریزی در دست انجام است که عرضه تلفیقی در همه 

کالا اتفاق بیفتد. 
فرش ابریشم قم رقیب ندارد

ابوالفضل رجبیان، رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف 
قم نیز در این جلسه، با تحسین نمایشگاه مترکس، گزارشی 
مشکل  به  اشاره  با  وی  داد.  ارائه  قم  فرش  نمایشگاه  از 
پیمان سپاری ارزی به عنوان یکی از موانع صادرات، اظهار کرد: 
پیمان سپاری ارزی باعث کاهش صادرات فرش شده بود که 
با پیگیری های انجام شده دولت مجاب شد راهکار جایگزینی 

برای صادرات فرش به اجرا بگذارد.

هم اندیشی درباره تامین مواد اولیه
پیمان سپاری ارزی و ماده ۳۸ تامین اجتماعی
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انحصار واردات مواد اولیه برداشته شود
صنعت کفش  جامعه  هیئت مدیره  رئیس  عرب،  محمد 
ایران نیز در این جلسه گفت: انحصار واردات الکل باید 
برداشته شود و همه باید بتوانند الکل موردنیاز خود را 

وارد کنند تا قیمت ها واقعی شود.
وی با بیان اینکه هر تن الکل در ترکیه 560 یورو فروخته 
می شود، اما در ایران آن را تنی 1۸00 یورو می فروشیم، 
بمانیم،  جا  همسایه  با کشورهای  رقابت  از  اگر  گفت: 
را  کفش  تولید  جای  واردات  و  شد  خواهیم  حذف 
بازرگانی  اتاق  در  کفش  صنعت  گرفت.نماینده  خواهد 
گفت:  ارزش افزوده  مالیات  موضوع  به  اشاره  با  تهران 
پرداخت  باید  و همه  است  قانون  ارزش افزوده،  مالیات 
بگذاریم،  موضوع  این  روی  را  وقت مان  نباید  و  کنیم 
چراکه صنعت کفش موضوعات مهم تری دارد. واحدهای 
صنعتی و تولیدی می توانند فاکتورهای غیررسمی را در 
قالب گزارش تجمیعی در سامانه ثبت کنند که جریمه آن 
۲ درصد است و معمولا 9۸ درصد این جریمه را ممیز 

می بخشد. 
وی تصریح کرد: مشکل اصلی ما، رفع تعهد ارزی و ماده 
3۸ قانون تامین اجتماعی است که باید دولت را مجاب 

کنیم صنعت کفش را در این دو مورد مستثنی کند.
نمایشگاه مترکس برای صنعت کفش آبرو خرید

صنعت کفش  جامعه  هیئت رئیسه  عضو  لشگری،  علی 
اتاق  جدید  تحولات  به  اشاره  با  جلسه  این  در  ایران 
بازرگانی قم گفت: این اتاق با تیم جوانی که در رأس آن 
است، یکی از بهترین اتاق های بازرگانی در ایران خواهد 
اظهار  قم  نمایشگاه کفش  پیشینه  به  اشاره  با  او  بود. 
به خوبی می توان  نمایشگاه قم  در  را  تفاوت  امروز  کرد: 
دید و لازم است از انجمن کفش ماشینی قم تشکر کنیم 

بیان  با  لشگری  خرید.  آبرو  ایران  صنعت کفش  برای  که 
آقای  اینکه برگزاری مترکس کار سخت و دشواری بود که 
شعبانزاده و گروه او توانستند به خوبی آن را مدیریت کنند، 
راضی  نمایشگاه  برگزاری  از  شرکت کنندگان  بیشتر  افزود: 
نمایشگاه های  دیگر  از  را  انتظارات  نمایشگاه  این  بودند. 
مطالعات  و  آمار  کمیسیون  رئیس  برد.  بالا  کشور  کفش 
راهبردی با اشاره به اتفاقات دهه هشتاد و نود و تدوین 
سند راهبردی صنعت کفش، گفت: در آن سند برای صنعت 
کفش در 1404 آینده نگری شد، اما برخی واحدهای صنعتی 
دهه  در  اکنون  اجرا گذاشتند.  به  را  سند  مفاد  تولیدی  و 
صنعت کفش  فرصت  آخرین  شاید  این  و  هستیم   1400
برای جهش و رشد باشد، اگر مانند گذشته رفتار کنیم، چه 

پاسخی برای نسل آینده خواهیم داشت.
 مالیات ارزش افزوده باید از مصرف کننده دریافت شود

مالیات  و  بیمه  بانک،  رئیس کمیسیون  مصطفی کرمانی، 
مشکل  به  اشاره  با  جلسه  این  در  صنعت کفش  جامعه 
قیمت مواد اولیه، گفت: وقتی بورس کالا اعلام می کند مواد 
نمی کنیم،  عرضه  5  تن  زیر  و  واحدهای کوچک  به  اولیه 
به  متفاوتی  قیمت  با  اولیه  مواد  می شود  باعث  این 
دست مصرف کننده نهایی برسد. وی درباره مشکل قانون 
ارزش افزوده اظهار کرد: قانون ارزش افزوده باید اجرا شود، 
اما باید از پایه درست شده و مالیات از مصرف کننده گرفته 
شود. امروز به خاطر اینکه خریدار فاکتور رسمی نمی دهد، از 
تولیدکننده مواد اولیه تا تولیدکننده کفش باید این مالیات 
را بدهند که ۲ تا 3 بار در زنجیره تامین و تولید محاسبه 
می شود. کرمانی افزود: اگر واحدهای صنفی مکلف شوند 
مالیات  با  تولید  زنجیره  بپذیرند، مشکل  را  رسمی  فاکتور 

ارزش افزوده برطرف خواهد شد.

همه
با هم
رشد کنیم
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به دولت فقط چشم نگوییم
نیز  ایران  کفش  صنعت  جامعه  بازرس  میرخانی،  علی اصغر 
می خواهد کاملا  را  هرچه  دولت  امروز  جلسه گفت:  این  در 
به صنعت، تجارت و کشاورزی دیکته می کند و اتاق بازرگانی 
و  فرادستی  تشکل های  ما  افزود:  او  می آید.  راه  آن  با  هم 
پایین دستی، جایی باید جلو دولت بایستیم و خواست صنعت 

را به دولت دیکته کنیم.
پیگیری مسائل صنعت کفش در اتاق قم

محسن اسحاقی، نماینده اتاق بازرگانی قم و مدیر صندل کمند 
در این جلسه گفت: در دور جدید اتاق بازرگانی قم، مسئولیت 
و  مسائل  که  گذاشته اند  ما  عهده  به  را  صنعت  کمیسیون 
پیگیری  دست  در  اتاق  طریق  از  را  صنعت کفش  مشکلات 

داریم که به زودی اخبار آن اعلام می شود. 
با دولت صحبت کنیم

این  در  نیز  قم  صنعت کفش  فعالان  از  چینی فروشان  آقای 
باید  امروز یک خلأ در دولت وجود دارد که ما  جلسه گفت: 
به دولت دیکته و تجربه و تحلیل خود را به دولت القا کنیم.

با دولت صحبت  با سند و مدرک و سابقه  افزود: هر جا  او 
است.  قانع شده  خواست صنعت  به  نسبت  دولت  کرده ایم، 

مشکل تعیین سقف واردات
در  پلی یورتان  تولیدکننده  اولین  مدیرعامل  فاتحی،  فاطمه 
استان قم نیز در این جلسه گفت: مشکلی که در بحث واردات 
مواد اولیه ایجاد کرده اند، تعیین سقف واردات است که ترمز 

تولید پلی یورتان را کشیده است. 
گذشته  سال  واردات  ظرفیت  شده،  تعیین  سقف  افزود:  او 
تولیدی  واحدهای  پاسخگوی  که  است  درصد   ۲5 به علاوه 

نیست.
رویکرد واحدهای بالادستی مثبت نیست

محمدرضا اخوت، نایب رئیس جامعه صنعت کفش ایران نیز 
در توضیح علت نوسان قیمت مواد اولیه در اواخر سال 1401 
قیمت  قم شوز،  نمایشگاه  از  پس  روز   5 سال گذشته  گفت: 
و  یافت  افزایش  هزارتومان   50 به  هزارتویمان   35 از  دلار 
بسیاری تولیدکنندگان ناچار شدند مواد اولیه را گران بخرند و 
را انجام دهند و زیان  نتوانستند تعهدات و سفارش هایشان 

واحدهای  به  بالادستی  واحدهای  رویکرد  افزود:  او  کردند. 
پایین دستی مثبت نیست و هرجا بتوانند اجحاف می کنند. 

امضای تفاهم نامه با دانشگاه ها
و  فناوری  آموزش،  کمیسیون  رئیس  طالقانی،  محمدعلی 
نوآوری جامعه صنعت کفش ایران در این جلسه در گزارشی 
کمیسیون  همکاری  با  گفت:  کمیسیون  این  برنامه های  از 
ارتباطات و تشکل ها، برنامه ریزی شده از امکانات اتاق بازرگانی 
تهران، آموزش های لازم در زمینه کسب وکار، تولید، بازاریابی و 

صادرات و بیمه و مالیات برای متقاضیان فراهم شود.
هدف  با  دانشگاه ها  با  تفاهم نامه  امضای  به  اشاره  با  وی 
ارتباط و تعامل دانشجویان با بدنه صنعت کفش اظهار کرد: 
نخستین تفاهم نامه با دانشگاه شاهد امضا شده که بتوانیم 
از امکانات دانشگاه برای صنعت استفاده کنیم و زمینه حضور 

کارورزی دانشجویان علاقه مند در صنعت کفش فراهم شود.
با  طراحان  و  هنرمندان  ارتباط  برای  برنامه ریزی  او،  به گفته 
صنعت کفش یکی دیگر از برنامه های کمیسیون آموزش است.

محاسبات کاربرگ 3 الکترونیکی می شود
مهدی عبدالهی، دبیر کمیسیون بانک و بیمه و مالیات جامعه 
برگزاری جلسه  از  این جلسه گزارشی  در  ایران  صنعت کفش 
و  داد  اجتماعی  تامین  بیمه  مسائل  درباره  پاسخ  و  پرسش 
گفت: عمده مباحث درباره مسائل و مشکلات ماده 3۸ قانون 
ارائه  شرکت کنندگان  به  راهکارهایی  بود که  اجتماعی  تامین 
آغاز کار  از  افزود: قرار شده همه محاسبات ماده 3۸  او  شد. 
جریمه  مشمول  واحدها  شود که  انجام  الکترونیک  به صورت 

نشوند.
عرضه که باشد، قاچاق از بین می رود

مهدی بهشتی حسینیان، رئیس کمیسیون تولید جامعه صنعت 
کفش ایران نیز در این جلسه با اشاره به افزایش قاچاق گفت: 
اما تولید نمی تواند پاسخ بدهد،  نیاز و تقاضا هست،  وقتی 

قاچاق صورت می گیرد. 
وی افزود: اگر دولت از تولید حمایت کرده و تولید رشد کند، 

قاچاق کالا از صرفه می افتد. 

یادگیری متوالی یا ایجاد شایستگی هایی در حوزه متنوع 

 به افراد کمک می کند تا انعطاف پذیر بمانند 

عکس
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International shoe fairs promote
 Iran's shoe strengths 

"Let's grow together" is the motto of Qom 
International Shoe Fair, which reflects the 
national interests of the board of directors of 
the fair to justify that under this roof they can 
organize different tastes, although the fair suffers 
from insufficient areas to fulfill all demands. 
Javad Shabanzade is the new member of the board 
of directors of ASSOMES, while he is the managing 
director of "MATREX" and "Qom shoe fair" as 
prominent international fairs of Iran's shoe 
industry. In an exclusive interview, Shabanzade 
elaborated on his policies as the head of ASSOMES' 
export commission while simultaneously he is 
the executive manager of Qom Shoe Fair that will 
be held at the end of this month. 
"We have made too much effort to promote 
an export-oriented approach both in ASSOMES 
and in shoe fairs. In fact, the main interest of 
manufacturers in participating in Qom fairs 
is the international approach of these events. 
To promote this approach, we have conducted 
several market researches to identify potential 
markets beyond Afghanistan and Iraq. It is 
believed that we have achieved a solid share 
of the footwear market in these two countries. 
Although there is still more room for export there, 
we should explore more markets to give fresh 
impetus to our industry," Shabanzade explained. 
He added, "African countries, as well as countries 
like Venezuela and Cuba, as the government 
strategic allay are pretty attractive to penetrate. 
Now, we have an export roadmap in which 
precise steps is determined. For example, in this 
frame work a number of “shoe ambassadors” are 
appointed that they are responsible for forging 
commercial partnerships and establishment of 
exporting focal points ". 

He also discussed the role of ASSOMES in the 
development of Iran's footwear industry, stating: 
"In the recent election of the board of directors 
in September, two new members from Qom 
and Isfahan joined the board; therefore, we are 
faced with a more comprehensive board because 
they can represent the regional demands of 
manufacturers.” 
“In ASSOMES export commission we constantly 
monitor fluctuations of shoe export; also, we try 
to present strategic position of the shoe industry, 
particularly to the macro decision makers. For 
instance, MATREX displayed a hidden power 
of the shoe supply chain that prior to this event 
for several years it has been neglected because 
there was not any integrated opportunity for 
demonstration of the power of shoe supply 
chain. MATREX not only picked up the position 
of shoe industry, but also clarified opportunities 
behind its wide supply chain.” Javad Shabanzade 
expressed.
“For being a global player, preparation of 
infrastructures is mandatory. As an instance, in all 
prominent shoes producer’s countries like Italy, 
China and Turkey fairs for materials and final 
products are independent and in the current year 
for the first time it is done in Iran as well. In other 
issues, also, I believe in benchmarking because 
there is no extra time to examine what is tested 
several times by others; therefore, we study their 
practices in order to find local solutions for our 
own industry”, Matrex executive manager stated. 
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نشانی کارخانه: کیلومتر24 جاده 
خاوران  ، مقابل پمپ بنزین صحرا 

خیابان برلیان ، جنب کانال 
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 www.safarishoe.com
safari@safarishoe.com

تولید کننده انواع صندل 
وکفش طبی ، راحتی 

ارتوپدی با مواد
RABeR- PU- E.V.A 

مدیر عامل: عیسی صفری

تولیدکننده انواع کفش های چرمی مردانه و زنانه
مدیر عامل: حبیب آفاق

کارخانه: تبریز، کیلومتر 5 جاده تهران، خیابان صنعتی دوم
تلفن کارخانه: 5-36373964-041 فاکس: 041-36373024

تلفن واحد بازرگانی: 36373497 -041
دفتر تهران: خیابان خیام شمالی، پاچنار، کوچه کارکن اساسی

بعد از بانک مسکن، ساختمان آفاق
 تلفن:301 _ 55595300             فاکس: 55635931  

www.afagshoes.com            info@afagshoes.com

شرکت تولیدی کفش ثنا

آدرس : تبریز 
کیلومتر 10 جاده تهران 

 کوی صنعتی وحدت ، کفش ثنا
تلفن کارخانه : 041-36370221

تلفن واحد بازرگانی :
041-36378955

تولیدکننده انواع کفش های 
اسپورت ، ورزشی ، کلاسیک

پرسنلی با زیره
PU _ EVA _ TPU 

مدیرعامل : علیرضا فلکی پور

گروه تولیدی کفش پارسیا    

تولید کننده انواع کفش های ماشینی و دست دوز  
 p.u زیره

صندل و سرپایی زنانه، مردانه، دخترانه و پسرانه

دفتر بازار تهران- بین کوچه غریبان و چهارسوق بزرگ، نقاره خانه 

دوم، پلاک 7                    تلفن: 021-55619365

مدیریت: 0912-1759752 

کارخانه: قرچک، فردیس، کوچه احسان، پلاک 10  

تلفن: 021-36101058                   021-36101018

مدیران فروش:
 )آقای حقانی(  0912-8932737
 )آقای ملکی(    0912-9472253
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آدرس کارخانه کفش و چرم  جاده قدیم کرج، کیلومتر 16، روبروی ایران وانت، جنب شرکت خیبر، خیابان52، پلاک 6 و 1  تلفن : 96623456         فاکس44922717 
دفتر مرکزی واحد کفش: تهران خیابان پانزده خرداد، سبزه میدان، کوچه سید ولی، پلاک 129، تلفن: 55819740-55601051

آدرس فروشگاه چهارسوق )واحد کفش(:  15خرداد انتهای بازارآهنگران نبش کوچه غریبان پلاک 36  تلفن 55629149-55627221 
آدرس فروشگاه  قم )واحد کفش( :  بلوار خلیج فارس -  خلیج فارس 16 )عالیباف-کفش پارس(   تلفن: 025-37209175

آدرس فروشگاه بازار ) واحد چرم( : تهران، خیابان خیام، کوچه منوچهر خانی، پلاک 79، تلفن: 55803804-5
آدرس فروشگاه یافت آباد )واحد چرم( : یافت آباد شرقی - خیابان شاندیز - نبش کوچه مسلمی - پاساژ مروارید - پلاک 2    تلفن66221313-66229999 

آدرس فروشگاه چهار راه سیروس)واحد چرم( : خیابان مصطفی خمینی - نرسیده به چهاراه سیروس - کوچه برهمه - پلاک 68  تلفن: 33910194
آدرس فروشگاه جابرزاده)واحد چرم(: سعدی شمالی - پایین تر از کوچه امین زاده - پلاک 476    تلفن:33999734

 آدرس فروشگاه مشهد)واحد کفش و چرم( : خیابان مطهری شمالی6 - بعد از چهارراه سوم- نبش  کوچه شهید بارو 26- پلاک 256   تلفن: 05137250731

www.pars-shoes.com: کفش                                          @parsfootwear : کفش 
   
www.pars-leather.com : چرم                                        @pars_leather : چرم 
  
www.polymerpars.com : پلیمر                                      @polymer_pars_iranian : پلیمر

تولید کننده انواع چرم مصنوعی            PVC / SEMIPU / PU-PVC / PU  ، کفش های چرمی

 و صندل مردانه و زنانه PU و EVA و اولین شرکت دانش بنیان تولید کننده مواد PU در ایران

100%

نشانی دفتر بازار:
تهران ، انتهای بازارآهنگرها  

روبروی سرای حاج 
نادعلی ، پلاک 17                                     

تلفن بازار: 55621587
تلفن کارخانه: 36849553

  36849554                        
همراه: 0912-5072496

مدیرعامل: 
محمدحسن جانی

تولیدکننده انواع کفش 
ماشینی و صندل مردانه، 

زنانه و پسرانه،
تزریق مستقیم با زیره

P. U

کفش نوین
)کفش هما( تولیدکننده

انواع کفش و صندل 
p. u تزریق مستقیم

آی سودا

مدیرعامل:
عبدالمجید چینی ساز

دفتر مرکزی: قم،جاده کاشان،نرسیده به میدان 

بقیه الله،کوچه شماره 16)عالیباف(،پلاک58 

ساختمان کفش آی سودا

کد پستی: 37141-37146

تلفن: 025-37212401_ 025-37212400

فکس: 025-37212402    

نشانی دفتر بازار:

چهارسوق بزرگ، کوچه غریبان، پلاک 158

تلفن: 55575716-55629610
www.isooda-shoes.com

Email:isooda@isooda-shoes.com
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با بیش از چهل سال سابقه

مدیر عامل:
علیرضا غفار زاده    

نشانی : قم ، میدان پلیس 
بلوار شهید محلاتی ، کوچه 34

تلفن :  8- 025-37228287
موبایل : 0912-1517471

کانال تلگرام : 0919-8525212

کفش لبخند

تولید کننده جدیدترین 
انواع چکمه و دمپایی های 

EVA  و ایربلوئینگ با 
بهترین کیفیت

نشانی:
تهران، میدان فردوسی
کوچه گلپرور، پلاک 45

تلفن: 66712677
66745890

تولیدکننده
کفش های اسپرت و 

کلاسیک مردانه

مدیریت: محمد اسکندری

کفش گاندو )جکال(

نشانی دفتر مرکزي:تبریز، خیابان رضانژاد جنوبی، نبش 
کوچه اصفهانی، ساختمان آرین، طبقه اول، شرکت پاژند 

فیدار تبریز )کدپستی:5163858485(
تلفن : 04133350906   04133362012  04133357619 

تلفن کارخانه :  9 الی 041-36379801 
www.pazhand.co

 @pazhand.co  : اینستاگرام   

گروه تولیدی
 پاژند فیدار تبریز   

مدیریت: خلیل خیری

تولید کننده کفشهای مردانه، زنانه، طبی 
ایمنی، پرسنلی و اداری

سازمان آگهی    نشریه صنعت کفش

88901355          88805666
0912-3387765
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گروه تولیدی کفش پارسیا    

تولید کننده انواع کفش های ماشینی و دست دوز  
 p.u زیره

صندل و سرپایی زنانه، مردانه، دخترانه و پسرانه

دفتر بازار تهران- بین کوچه غریبان و چهارسوق بزرگ، نقاره خانه 

دوم، پلاک 7                    تلفن: 021-55619365

مدیریت: 0912-1759752 

کارخانه: قرچک، فردیس، کوچه احسان، پلاک 10  

تلفن: 021-36101058                   021-36101018

مدیران فروش:
 )آقای حقانی(  0912-8932737
 )آقای ملکی(    0912-9472253

کفش          لیون     
تولید کننده انواع کفش و سرپایی با 

pu زیره
نشانی ، تهران ، خیابان پانزده خرداد ، بازار ، چهار سوق 

بزرگ ، روبروی بانک صنعت و معدن، پلاک 83
تلفن دفتر فروش : 55637508 -55633403

    موبایل: 2165487-0912   تلفکس :  55898589
فروشگاه عباس نوروز زادگان

گروه تولیدی کفش پارسیا    

تولید کننده انواع کفش های ماشینی و دست دوز  
 p.u زیره

صندل و سرپایی زنانه، مردانه، دخترانه و پسرانه

دفتر بازار تهران- بین کوچه غریبان و چهارسوق بزرگ، نقاره خانه 

دوم، پلاک 7                    تلفن: 021-55619365

مدیریت: 0912-1759752 

کارخانه: قرچک، فردیس، کوچه احسان، پلاک 10  

تلفن: 021-36101058                   021-36101018

مدیران فروش:
 )آقای حقانی(  0912-8932737
 )آقای ملکی(    0912-9472253

تولیدکننده انواع کفش های ورزشی
P. U تزریق مستقیم و کفش های چرمی مردانه زیره 

آدرس دفتر مرکزی: تهران ، بزرگراه آیت اله سعیدی ، بعد از پل کمربندی آزادگان 
، شهرک صنعتی چهاردانگه  خیابان اول آلومینیوم کاران

 11/ A پلاک 
تلفن : 2-55255300              فکس : 55255303

آدرس دفتر بازار: تهران ، خیابان وحدت اسلامی ، میدان وحدت اسلامی ، بازارچه 
شاپور- پلاک 276 ، پخش کوروش                     تلفکس: 55617122

نمایندگی فروش: تهران ، میدان جمهوری، ابتدای خیابان آذربایجان شرقی  مقابل 
درب مترو نواب ، مجتمع تجاری برج گردون ، طبقه همکف، پلاک 214- کفش کوروش

تلفن : 66383365              همراه : 0912-1723693

www.kouroshsport.com
email: kourosh_sportshoe@yahoo.com

مدیریت: صمد سعیدی

کفش          لیون     ُکورشگروه تولیدی صنعتی   
تولید کننده انواع کفش و سرپایی با 

زیره PU-PVC و ایربولینگ
نشانی : تهران ، خیابان پانزده خرداد ، بازار ، چهار سوق 

بزرگ ، روبروی پست بانک ، پلاک 83
تلفن دفتر فروش : 55637508 -55633403

    موبایل: 2165487-0912   تلفکس :  55898589

کارخانه: جاده خاوران، کیلومتر35، شهرک صنعتی عباس آباد، 

خیابان 57 )شقایق( پلاک 1335

   تلفن: 36425852-6 )021(

تولید کننده انواع کفش و پوتین ایمنی، پوتین 
حفاری، پوتین عایق برق و آنتی استاتیک

کفشهای مردانه، زنانه، ورزشی
با چرم طبیعی و چرم مصنوعی

به روش تزریق مستقیم و زیره پی یو  

شرکت کفش ایرانا

E_mail : Zargar.hamed10@ gmail.com
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نشانی: کیلومتر20جاده تهران،
بعد از پلیس راه،

رو به روی شرکت کن تایر
تلفن: 041-36300480-86

فکس:
041-36300483

Email: info@isgshoes.com

www.isgshoes.com

مدیرعامل:
حسین رشیدزاده

تولیدکننده
انواع کفش و پوتین ایمنی

با زیره
Rubber و T. P. U،P. V. C،P. U

و انواع پوتین های نظامی

شرکت تولیدی ایمن صنعت

تولیدکننده انواع کفش های 
صنعتی و ایمنی و فرم پرسنلی 
و انواع کفش مردانه و زنانه با 

PU زیره
تولیدکننده گرانول PVC و 

PVC انواع زیره
نشانی:

تبریز، کیلومتر6جاده تهران، کوی 
ایرداک، خیابان20متری سوم، پلاک 2

کدپستی: 5159135653
تلفن )5 خط(: 041-36373739

فکس: 041-36373740
E-mail: payarashoe@yahoo.com

مدیرعامل: بهلول غفاری

شرکت تولیدی کفش 
پای آرا

)سهامی خاص(

) سهامی خاص (
مدیر عامل : 

ناصر صمدی فرد

نشانی : تبریز ، جاه تهران ، جنب 
پلیس راه ، کیلومتر 1 جاده  باسمنج

تلفکس :5- 041-36301091
صندوق پستی: 51575-5196

Email: kaveh_imeni@yahoo.com
Website:www.kavehshoes.com

تولید کننده انواع پایپوش 
ایمنی ، صنعتی و پرسنلی

کـاوه

نشانی : 
 سعدی شمالی ، کوچه بخارا

 پلاک 4 ، واحد 7
تلفن : 33532293
فکس : 36619536

E-MAIL:INFO@KLAR-IND.COM

WWW.KLAR-IND.COM

شرکت صنعتی کلار
تولید کننده :

پوتین های ایمنی
پوتین های حفاری

پوتین های سربازی
و کفش های مردانه با 

زیره pu  و لاستیک

شرکت تولیدی کفش شهپر
مدیرعامل:

حسین ملاآقاجانی
با تولید پایپوش های ذیل در 
خدمت صنعت کفش کشور 

می باشد: 

تلفن :
 0253116

www.shahparshoes.com
Email: info@shahparshoes.com

کفش و نیم پوتین ایمنی با زیره
 P. U تزریقی، چکمه های کشاورزی 

صنعتی ایمنی
از P. V. C دو رنگ انواع سرپایی و 

E. V. A و P. U صندل تزریقی
انواع کفش های ورزشی

 و فرم P. U و P. V. C تزریقی

دفتر مرکزی:
تهران: خیابان سهروردی 

شمالی، بالاتر از بهشتی، کوچه 
شهرتاش، پلاک 76، طبقه 2، 

واحد 7
تلفن: 88527652-4
فکس: 88525736

Email: info@negahbanshoe.com

شرکت تولیدی صنعتی

کفش نگهبان
فعالیت

تولیدکننده کفش و پوتین 
PU ایمنی با زیره

و لاستیک
و کفش پرسنلی

کفش سیاره
سید حسین هاشمی نسب

سیدعباس هاشمی نسب

تهران جاده ساوه،سه راه 
آدران، شهرک صنعتی 
نصیرآباد خیابان دکتر 

حسابی 7 پلاک 1
۰۲۱۵۶۸۷۹۰۰۷

)مدیریت(: ۰۹۱۲-۷۰33۹۶۲
@sayarehshoes  

تولیدکننده کفش های 
ورزشی و اسپرت

 

 
 شرکت صنعت گستر کفش همگام

 
 مدیر عامل : محمد تقی رضازاده

 تولید کننده انواع کفشهای ورزشی ، 
 کلاسیک و پرسنلی

 EVAو   P.U ،Rubberبا زیره    
 EVAانواع زیره  فروش تولید و    

 ISO 9001-2015دارنده گواهینامه 
 از شرکت توف نورد

 
 جاده تهران، 3نشانی: تبریز،کیلومتر

 شهرک صنعتی شاهین شهر)مرزداران( 
 متری غربی 61چهارراه اول، 

 نبش کوچه دوم
 9695639595کد پستی :
 176-31357636تلفن کارخانه: 

 176-31357737و 31357553
 تلفن واحد فروش:

31353165-176 
www.hamgamshoes.com 

Emal:hamgamshoes@gmail.com 

   

 

 
 

hamgam.shoes 
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تلفن همراه
0914-1156831  

تولیدکننده انواع کفش های ایمنی، فرم پرسنلی
پوتین سربازی و مجلسی 

با زیره تزریق مستقیم
آدرس:

تبریز، کیلومتر10 جاده تهران،
روبروی کافی شاپ وحید، کوی صنعتی آهو

تلفن: 36371478-041 تلفکس: 041-36372035

مدیرعامل :  ناصر فرزین

گروه صنعتی کفش فرزین

شرکت تولیدی صنعتی کفش 

گلساپوش

مدیرعامل:
محمد عشقان ملک

مدیر فروش:
رضا عشقان ملک
تولید کننده انواع 

صندل،سرپایی و کفش
E.V.A و P.V.C و

Air Blowing 
نشانی:

یزد، دروازه قرآن، بزرگراه 
فقیه خراسانی، خیابان نور

تلفن: 035-35213960 
فکس: 035-35213963 
همراه: 0912-3211292

http://telegram.me/GolsaPoos
E-mail: info@golsashoeco.ir

مدیرعامل

 آقای احمد کوپایی

تولید و پخش کننده
 کفش و صندل طبی

09122700467
دفتر تهران: فلکه اول صادقیه   

نبش رحیمی ، پلاک 59 ، طبقه 2   
واحد 6

تلفن : 021-44259418 
021-44245625           
آدرس کارخانه:تهران

شهرک صنعتی نصیر شهر
خ شمشاد-خ ارغوان، ارغوان7

B69 پلاک

  Tebshahram88                             :ایمیل
  Shahramteb.ir    :سایت

  @Gmail.com 

گروه صنعتی
کفــش آداک 

تولید کننده انواع
 کفش و صندل چرمی 

آدرس کارخانه:تبریز،جاده تهران
کیلومتر 8

کدپستی:5659188477
تلفن 021-36372009

36373301
آدرس دفتر تهران : بازار ، خیام 

پاساژ ایساتیس
تلفن : 021-55808969

55808966
www.adakshoes.com
info@adakshoes.com

صادر کننده نمونه ملی سال 86 

مدیرعامل : احمد خادم 
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تولیدکننده کفش های ورزشی و مردانه
رویه چرم

P. U با زیره تزریق

نشانی: تبریز، کیلومتر 7 جاده تهران
فروش: 9-36372587-041       کارخانه: 041-36370901-2

فکس: 041-36376068

مدیرعامل: 
علی شکری فرزین

گروه صنعتی کفش هدف

نشانی: تهران - بازار مبل یافت آباد- انتهای 
خیابان شاندیز- سجادجنوبی- خیابان آسیابر 

پلاک28
تلفن: 66222186 و 66221045

تولیــد و پخــش انــواع کفش ورزشــی، پارچه، 
نــوار، بنــد، زیره، لمینــت انــواع پارچــه دوبله و 
ســوبله، فروش انــواع مواداولیه کفش ورزشــی

مدیریت: محققی

021-43000106
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مدیریت: حسن نفری فرد

تولیدکننده
کفش های دست دوز کلاسیک مردانه 

با رویه چرم طبیعی و زیره ترُک
نشانی: تهران، خیابان شوش شرقی، شهرزاد 

شمالی، پلاک 38، تلفن: 33556638

آدرس کارخانه: کیلومتر8  جاده مخصوص کرج ، شهرک 
استقلال ، بلوار دکتر عبیدی خیابان ششم ، پلاک 14 

تلفن: 66748470-3/44538748-44538534
آدرس دفتر تهران : باغ سپه سالار، کوچه مصدقی ، پلاک 

14، ساختمان آزادی ، طبقه1 واحد 4 
تلفن: 33979831                  فکس:33979832   

 فروشگاه مرکزی: خ انقلاب میدان فردوسی روبه روی خ فرصت 
پ714 تلفن : 66724368   

 تلگرام: 0921-2476310
مدیریت: 0912-5476310       0912-4834873  

کفش کیاک    

مدیریت : مجید حلاجی -مهران حلاجی

تولید کننده  کفش های مردانه
کد ثبت برند: 283690

دفترفروش شعبه یک : 

بازار ، چهارسوق بزرگ ، نرسیده به بازار آهنگران ، پلاک 7 و9     تلفن : 021-5516155 

دفتر فروش شعبه دو : بازار ،سبزه میدان کوچه سید ولی پلاک10  تلفن : 021-55590727

فروشگاه : بزرگراه امام رضا ، مقابل پمپ بنزین صحرا ،پلاک177    تلفن : 021-36849806

آدرس کارخانه: جاده امام رضا ، مقابل فرون آباد اول ، خیابان صاحب الزمان ،پلاک 2

 تلفن : 021-36849074          021-36849174

تولید کننده انواع کفشهای ماشینی و  دستی 

سرپائی و صندل  P.V.C و E.V.A      چکمه های ایمنی و کشاورزی 

  PU پوتین های چرمی ، کفش چرمی        صندل و سرپائی 

  P.V.C و E.V.A  کفش اسپورت  با  زیره

شرکت تولیدی کفش نسیم سحر

مدیرعامل : حسین آقا محمد صادق عرب

نشانی:
تبریز، کیلومتر 8 جاده قدیم 

اهر، تولیدی کفش خزر
تلفن: 041-36334010
فکس: 041-36334226
همراه: 0914-1156861

مدیریت:
مهدی عبدالحسین وند

تولیدکننده کفش های 
زنانه طبی، مردانه و انواع 

صندل های چرمی
P. U با زیره

تولیدی
کفش خزر
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تلفن:         041-36370621-2      
 فکس:            041-36370623

همراه:            0914-4020497                                                                                               
  0914-1153987
      www.azarishoes.com

info@ azarishoes.com

مدیریت:جعفر اکبرزاده آذری

تولید کننده انواع کفش های 
چرمی مردانه و ورزشی 

تزریق مستقیم
 و کفش های دست دوز چرمی

تولیدی کفش آذری

آدرس : تبریز ، جاده تهران  
شهرک صنعتی شاهین شهر
خیابان 16 متری غربی  

کوچه سوم 

تولید کننده انواع دمپایی

 و صندل های راحتی مردانه و بچگانه

مدیریت: 
یوسف قوامی مشفق

دفتر فروش : قم، بلوار خلیج فارس، 

خ عالیباف، پاساژ کارآفرین، همکف، پ 14

کارخانه : قم- بلوار خلیج فارس جاده 

قدیم کاشان، بعداز پل بقیع)قبل از 

دوربرگردان(، سمت راست، کوچه2، پ1

تلفن دفتر و کارخانه: 025-91008939

تلفن همراه : 0912-4528939       
واتساپ: 0902-4528939

     irfakhershoes        

کفش فاخر    

قم، اول جاده کاشان، نرسیده 
به سه راهی جمکران، کوچه 

عالیباف
کدپستی: 37141-36535
تلفن:025-37226001   
فاکس: 025-37200664  

)صدیقیان(

کفش روشن نما
تولید انواع 

E. V. A سرپایی
و چکمه های پسرانه، 
زنانه و مردانه دو رنگ

و چکمه های رنگی 
بچگانه و زنانه

تولید کننده انواع زیره های
PU, PVC, TR

مدیر عامل:
افشین بیگلری

رئیس هیئت مدیره : 
مهدی حاج قاسم      

دفتر فروش: تهران، سعدی 
شمالی، کوچه بیمه، پلاک 16

تلفکس:8- 33964897 و33924401
0912-3376223

کارخانه: شهر قدس، میدان قدس، 
انتهای خیابان چمن، انتهای کوی 

الهی، درب سبز، پلاک 18
46897046-8

0912-1249276
www.parssoles.com
info@parssoles.com

زیره پاس گروه تولیدی صنعتی پا به پا       

تولید و عرضه انواع زیره های 

 P.V.C  -  P.U  -  T.P.U
نشانی:تهران ، خیابان سعدی شمالی 

کوچه جابرزاده  مجتمع تجاری امین 

 طبقه زیر همکف – پلاک 3

مدیر فروش: جواد حق گو     0912-3234613
تلفن:33936388-33985663

مدیر عامل: حسین حق گو

تلفن :        66722841  
همراه : 0912-2591002

تولیدی کفش پاییز       

آدرس:خیابان فردوسی
 بالاتر از منوچهری
 کوچه صبح امروز

 پلاک 13/1

تولید کننده کفش 
زنانه ، مردانه 
و صندل طبی

مدیریت : احتشامی 

تهران،سعدی شمالی جابرزاده
پاساژ مهدی،زیرزمین پلاک 24

محمد غلامی نژاد 09121882986
حمید نیک زاد     09121217873
علی غلامی نژاد    09126503547

تلفن : 36057932
36055008 _ 33910730

تولید کننده انواع زیره 
T.R – P.U – P.V.C

گروه تولیدی  صنعتی زیره 
sky کفش

مدیرعامل: محمد غلامی نژاد
مدیرفروش و مالی : حمید نیکزاد

مدیرتولید : علی غلامی نژاد

Skygroup.solo@gmail.com
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شرکت تولیدی صنعتی پانل               
)رنگین لاستیک(

مدیرعامل: سید حسین جوادی

تولیدکننده انواع قطعات لاستیکی و زیره کفش )لاستیک( 
برای تخت کفش های مجلسی، کوه، ورزشی،

ایمنی و پوتین سربازی

نشانی: تهران،جاده ساوه،سه راه آدران،شهرک قلعه میر،35 متری 
ریه،رو به روی کارخانه رباط مخزن،خیابان امین،پلاک 16

تلفن:  56861588 - 66697322                 تلفکس: 56861590

PU و PVC ،تولیدکننده انواع چرم مصنوعی
کاربرد در صنایع کفش، مبلمان، سراجی، پوشاک و خودرو

آدرس کارخانه:
اتوبان قزوین- زنجان، بعد از خروجی رشت، پل زیر گذر تاکستان، جنب 

عوارضی تاکستان، شرکت تولیدی صنعتی رامونافر
تلفن کارخانه: 2-5226051-0282 فکس کارخانه:0282-5229591

آدرس دفترتهران: ملاصدرا، شیراز شمالی، دانشور شرقی، پلاک 26 
C3 جدید 23 قدیم، طبقه سوم واحد

تلفن: 88068551 و88068550 و 88623071 فاکس: 88623072
E-mail:info@ramonafar.com

مدیر عامل: ابوالقاسم کاکاوند
شرکت تولیدی و صنعتی رامونافر

           )سهامی خاص( 
 زیره تکنو

تولید انواع زیره های 
زنانه ، مردانه و بچگانه، 

pu، tpu، pvc ،ترمو

مدیریت: محمد گذاری
مدیریت تولید : سید محمد علی 

سید جوادی

کارخانه : باقرشهر روبروی تالار 
بزرگ فردوس، پ82

تلفن55218517

دفتر پخش : بازار ،کوچه 
منوچهرخانی، پاساژ رضا طبقه 

همکف، پ1و10
تلفن55814270

)گذاری(0912-7342141

تلفن: 56863520 -021
تلفکس: 56865975 -021
همراه: 0912-5094698

تهران ، جاده ساوه- سه راه آدران 
خیابان ایران پاک،14متری دوم 
غربی،آخرین سوله سمت چپ

پلاک 132     

با مدیریت: بابایی

ماشین سازی آسیا
P. U ساخت دستگاههای 

 ساخت دستگاههای فیلتر 
ماشینهای سبک وسنگین

 ساخت دستگاههای کفی طبی
 ساخت کاموایر

 ایستگاه افقی وعمودی
 اون میکسر و کلرواما

 ،P. U خدمات کلیه ماشین آلات 
راه اندازی ، بازسازی و تعمیر

دفترمرکزی: تهران، میدان فاطمی، ساختمان فاطمی، طبقه اول، پلاک 15
تلفن: 88963042-88957448-88991842

فکس: 88991843
دفتر فروش: شهرک صنعتی چهاردانگه، شهرک سهند، شرکت فومکار

تلفن: 51086153-4 - 09121196983
کارخانه: شهرک صنعتی کاوه، خیابان آزادی، خیابان سوم، شرکت فومکار

تلفن: 02552342626-9
E-mail: foamkara@yahoo.com

شرکت تولیدی فومکار
)با مسئولیت محدود(

تولیدکننده انواع چرم مصنوعی
PU و P. V. C و S-P. V. C       کفشی، کیفی

مبلی ، صندلی اداری، لباسی  و انواع ورق های کلندری
 در رنگ های مختلف             ماشین آلات ایتالیایی
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تولید کننده انواع چرمهای مصنوعی PVC-PU )موارد 
مصرف کیف _ کفش- مبلمان- پوشاک( جورابگیر 

اشتروبل _ منسوجات  نبافته )پلی استر( 

گروه تولیدی به فرزام

آدرس کارخانه: قزوین- بوئین زهراء- شهرک صنعتی لیاء جدید- بلوار 
صنعتگران- خیابان دوم سمت راست

تلفن : 02833454779             02833454799
فکس: 02833454798

آدرس دفتر مرکزی : تهران - خیابان 15 خرداد غربی- کوچه 
بادامچی - کوچه چاله حصار- ابتدای کوچه شیشه گران- پلاک2 

   تلفن  : 7-55576736                 فکس : 55610137     

شرکت به فرزام قزوین 
                                    ) سهامی خاص (

   BEHFARZAM           

  QAZVIN Co.         

شرکت نگین چرم بی نظیر ایرانیان               )سهامی خاص(                               

نشانی دفتر مرکزی: تهران ، صادقیه ، خیابان آیت الله کاشانی، رو به روی خیابان اباذر پاساژ یاران 
طبقه ششم ، واحد 605      تلفن : 44076827 و  44086695 

  فکس : 44086447
آدرس دفتر بازار/تهران : خیابان پانزده خرداد.جنب سبزه میدان.سرای حاج رحیم خان.پلاک 1/1

تلفن:55894552      55636555             فکس : 55894551
دفتر چهاردانگه: شهرک صنعتی چهاردانگه ، خیابان دوم آلمینیوم کاران پلاک 8 

تلفن : 8-55273077    فکس:55273079
نشانی کارخانه :اتوبان تهران _ ساوه ، کیلومتر 80 شهرک صنعتی مامونیه انتهای خیابان
 سوم پلاک 217      تلفن :    9-5253582 - 0864      فکس 5253601 - 0864 

مدیر عامل: علی اصغر لطفی

تولید کننده انواع چرم مصنوعی،  pvc و pu، جهت مصارف مبلمان اداری، خانگی ، لباسی ، کیفی ، کفشی و ...

WWW.NEGINCHARM.COM

تولیدکننده انواع چرم مصنوعی
مورد مصرف در:

کفش، مبل، کیف،آستر، بیاله و خودرو
تلفن: 19- 45332318 )026(

فکس: 45332961 )026(
مدیر فروش )مزینانی(: 0912-1028408
0912-1259383

 نظر آباد، شهرک صنعتی سپهر، بلوار کارآفرینان
نبش خیابان مهر

شرکت تولیدی و صنعتی چرم ارغوان
 .Produse and Industry Co
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زرین پوشش جم            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                           شرکت کمیسان

و  EVAو رول  ورق، PVCرنگ کلرما، ورق  ،)فلوک(، جیر، اشبالت مصنوعی مصنوعیانواع چرم  محصولات:
 کفپوش خودرو با چرم مصنوعی

 55573480                                          ( تهران )بازار 1دفتر فروش

 33919127                                    )چهارراه سیروس(  2دفتر فروش

 33531264                                      )خیابان سعدی(  3دفتر فروش

 55283685 (                     شهرک صنعتی چهاردانگه) 4دفتر فروش

 36426190                      2611 پلاک  18 کوی کوشاورانیابان خ سینا ابن بلوار آباد عباس صنعتی شهرکپاکدشت کارخانه:             
Email: zarrinpoushesh@gmail.com 

  DOAو  DOP  ،DOTPپلاستیسایزرشامل روغن های ( و انواع PUیورتان )اُل، پلی  پلی استر پلی تولید کننده 
  021-33531274                                                5واحد  3طبقه  4بخارا پلاک  انقلاب خیابان سعدی کوچهخیابان  تهران:دفتر        

Email: chemisanco@gmail.com 

شرکت کمیسان

 دفتر تهران: خیابان انقلاب خیابان سعدی کوچه بخارا 
پلاک 4 طبقه 3 واحد 5                                               021-33531274 

Email: chemisanco@gmail.com

)PU( تولید کننده پلی استر پلی الُ، پلی یورتان 
 DOA و DOP ، DOTP و انواع روغن های پلاستیسایزرشامل 

شرکت کمیسان                        

محصولات: انواع چرم مصنوعی، جیر، اشبالت مصنوعی )فلوک(، رنگ کلرما، ورق 

PVC، ورق و رول EVA و کفپوش خودرو با چرم مصنوعی

دفتر فروش1 )بازار تهران(                              55573480

دفتر فروش3 )خیابان سعدی(                          33531264

کارخانه ) شهرک صنعتی عباس آباد(             36426190       

دفتر فروش2 )چهارراه سیروس(                           33919127

دفتر فروش4 )شهرک صنعتی چهاردانگه(                      55283685

Email: zarrinpoushesh@gmail.com 
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دفتر مرکزی: انقلاب – ابتدای کارگر جنوبی – خیابان 
روانمهر – پلاک 129 – ساختمان خورشید

تلفن: 66973832      66973000      66966070
فکس: 66977924-5 

www.charmkhorshid.ir

کیف، کمربند، ست های مدیریتی و. . . 

طراح و تولیدکننده محصولات چرمی

آماده اعطای نمایندگی به سراسر کشور

صنایع چرم خورشید
KHORSHID Leather Industries

تولید و پخش
 انواع محصولات چرمی

مدیریت : سید محمد ظهیرالدینی

      تلفن کارگاه : 77623983      
     تلفن دفتر:  77686526
     فاکس :       77686527
     همراه : 09123453082

     www.dirinehleather.ir
info@dirinehleather.ir

صنایع چرم دیرینه 
مدیریت: اسرافیل میرزایی

نشانی تهران: خیابان فردوسی، مجتمع 
تجاری اداری تمدن  طبقه منفی یک ، پلاک 

16 و17      تلفن 3و66747981
نشانی اسلامشهر: خیابان آیت الله 

کاشانی، کوچه 18، پلاک 69
تلفن: 56121277- 56131226 )021(

همراه: 0912-1856022

صنایع چرم آرتا

تولید و پخش
انواع کیف های جیبی، کتی، زنانه، 

اداری، پاسپورتی
فولدر، جلد سررسید، کمر بند،

جا کلیدی و هدایای تبلیغاتی

      www.artaleather.ir
arta.leather@gmail.com

چسب پنجگی
 امیـــر  

در خدمت صنعت کفاشی

0935-5115834

)بانک ملت( 3920- 0166 -3379 -6104 

پرویز صدیقی
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تولید کننده
انواع چرم های طبیعی

سبک و سنگین

نشانی کارخانه : چرمشهر ورامین ، خیابان شیراز، خیابان دست راست 
 قطعه B 156             تلفن: 36770442

دفتر فروش : باغ سپهسالار )صف( کوچه بیمه پلاک 3
تلفن :33939334 _33998750     

   تلفکس: 33998748            همراه: 0912-1987747 

مدیرعامل: بابک فصیحی

چرمسازی امین
مدیرعامل : اکبر ترکمان

کارخانه :چرمشهر ورامین
بلوار لرستان،مهران 4

تلفن:021-36770211-13
واحد فروش:09352136770

تولید کننده و 
صادرکننده انواع چرم های 

سنگین مورد مصرف در 
صنایع  کفش ، کیف

 لباس ، مبلمان

www.aminleather.com

چرمسازی ارک تبریز

نشانی : تبریز-جاده مایان-چرمشهر
خیابان سوم – کوچه ماسه شویی-پلاک 54

تلفن فروش : 041-32852581
همراه : 09147883516

www.setareharktabriz-leather.com

Email: setareharktabrizleather@gmail.com

مسئول فروش :
 محمد خیراندیش

تولید کننده تخصصی 

آستری گاوی و اشبالت طبیعی  

برای مصارف مختلف

شرکت چرم شهباز
مدیرعامل: ساسان شهباز

تولیدکننده
چرم بزی و گوسفندی

نشانی: تهران، بازار پاچنار، 
کوچه منوچهرخانی،

پاساژ موسوی، پلاک10
تلفن: 55150819 و55150820 

فکس: 55617528

رنگ پلی اُل

مدیریت : مهندس پویان

تولید کننده انواع 
طیف های رنگی جهت 

تزریق زیره ،کفش

PU و قطعات 

آدرس : احمد آباد مستوفی
  خ ولیعصر شمالی خ نوری  

بین خ صنوبر دوم وسوم 
شمالی  پلاک 200

تلفن مدیریت   09121152716
دفتر :        56719023                         
56717310
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چرمسازی کاظمی    
)نصیر اوغلی(

نشانی: تبریز- چرمشهر
 خیابان چهارم، پلاک23
تلفن: 041-32853061

041-32853131
تلفکس: 041-32852095

Email:Info@Kazemi-T.com

مدیر عامل
محمد کاظمی تبریزی

تولیدکننده: نبوک، 
پلیشی، هورس، فلوتر، طبیعی 

کمری، و کیفی
در رنگهای مختلف

شرکت چرم 
آفتاب

تولید کننده انواع

 چرم های سبک و سنگین

شماره ثابت : 05137280008 
شماره همراه : 09151133850

تاسیس 1350

مدیریت عامل : جواد پورمنطقی

آدرس : بلوار شهید قرنی

 بین قرنی 7 و 9

aftableather.ir

نشانی: تهران - خیابان انقلاب  
بین چهارراه ولیعصر و چهارراه 

کالج  نبش خیابان خارک  
ساختمان 958  - طبقه

 دوم واحد غربی
تلفن: 021-66700363  
فکس : 66705966 -021

شرکت رخش تجارت
رئیس هیئت مدیره :
هادی نجار زاده

پست الکترونیک :
 info@rakhshtrading.com  

واردات مواد اولیه
 صنعت کفش

تولید کننده :
 انواع پلی اوره تان

 گرید کفش
 و صندل ، چسب ، رنگ

شرکت
 سی سو پلیمر  زرنما

مدیر عامل : فاطمه فاتح

دفتر مرکزی : قم ، جاده کاشان  
بلوار خلیج فارس ، کوچه 16 )عالیباف(  

ساختمان کارآفرین ، طبقه 5 ، واحد 516  

شرکت سی سو پلیمرزرنما 

کدپستی: 3714131251      

تلفن:   37405097  و 37405040 -025  
فکس :    37405049 -025 

همراه : 09122514744

E-mail : sisupz.com

www.sisupz.com
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قالب سازی هما
مدیریت: بهرام علی کرمیار

ساخت انواع قالب 
تزریق مستقیم

 دو رنگ و سه رنگ 
و غیره

نشانی:
تهران، خیابان 17 شهریور 
)شادآباد(، خیابان جوشن، 

خیابان هشتم شرقی،
پلاک 22

تلفن: 66800352
فکس: 66818879

قالب سازی کفش
ملیان

تهران

شهرک صنعتی چهاردانگه

 خیابان 21، ورودی دوم، پ 4

طراحی و ساخت 
انواع قالب های کفش

تزریق مستقیم
PU.TPU.EVA

رستم زاده :      09981202600
یادگار :             09981202900 

قالب سازی زاگرس

کیفیت اتفاقی نیست ، سابقه نشانگر آن است

طراحی مهندسی معکوس و ساخت انواع قالب های کفش

CNC با دستگاه CAM ، CAD به روش 

سازنده انواع قالب های تزریق مستقیم کفش، کانوایر )تک رنگ و دو رنگ(

با بهترین و پیشرفته ترین نرم افزارهای روز دنیا

در اسرع وقت با بهترین کیفیت

همراه  09121882856
نشانی: تهران ، بزرگراه آیت الله سعیدی ، شهرک صنعتی 

چهاردانگه  ، خیابان 15/5 نیرو  پلاک 25
تلفن: 021-55264002  

تلفکس : 021-55264001

مدیریت : محمدعلی

تهران فنر ایران
Steel Shanks

طراحی، تولید و توزیع
انواع شانگ و فنرهای فولادی ایرانی 

و خارجی،لوازم اولیه کیف و کفش
با سالها سابقه درخشان

 در خدمت صنعت کفش ایران
نو آوری، کیفیت برتر،

قیمت مناسب

مدیر عامل: عابدی

دفتر مرکزی: تهران، سعدی 
شمالی، روبروی هتل شیراز، 

پاساژ ادئون، پلاک 16
تلفن: 33118975- 33970117

0912-1022327

ــای  ــب ه ــواع قال ــازنده ان س
کفــش تزریــق مســتقیم p.u  یک 
رنــگ و دو رنــگ بــا برتریــن کیفیت 
بــا طراحــی و مهندســی معکوس و 
 CNC ســاخت قالــب بــا دســتگاه

قالب سازی مهدی
مدیریت:

            مهدی قاسمی

نشانی: تهران- کیلومتر 28 جاده 

ساوه/ سه راه آدران/ شهرک صنعتی 

قلعه میر/ خ مفتح/ کوچه سوم/ پ6                 

تلفن:56453415

فکس : 56450323

همراه : 09124442163
ghalebsazi.mahdi@gmail.com

www.sanatekafsh.ir

www.sanatekafsh.com

www.assomes.ir

www.assomes.ir

www.sanatekafsh.ir

www.assomes.ir
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تلفن دفتر فروش:
4–55166513-021 و 021-55632057

فاکس: 021-55800823

 www.laieasl.ir

ارائه دهنده خدمات لمینت با چسب صنعتی
انواع چرم های مصنوعی، پی. یو، پی. وی. سی، پارچه، جورابگیر

E. V. A و P. E و E. P. D. M و انواع آستری با فوم های
و اسفنج های پی. وی. سی به صورت دولایه و سه لایه

مدیریت : مهندس محمد رضا اثنی عشری

مهندس معصومی

021-

تولیدکننده انواع قدک، کفی و اشتروبل و جورابگیر
با تأییدیه از کشور کانادا

جاده امام رضا، پاکدشت، بعد از شریف آباد، شهرک صنعتی 
خوارزمی، فاز 2، خیابان نگارستان، خیابان نارون6، چهارمین کارخانه

کارخانه:  36479236-36479206)021(     
دفتر فروش: 55604271-021 و 021-55632057

www.laieasl.ir

مدیریت : مهندس محمد رضا اثنی عشری

نوع فعالیت: تولیدکننده انواع قدک
)در ضخامت های مختلف(– جورابگیر– اشتروبل

نشانی کارخانه:
تبریز، جاده تبریز - مرند، بعد از پلیس راه تبریز، جاده سهلان
تلفن: 6 – 32424565–041                  فکس:     32424569–041

همراه )مدیر تولید(: 1341553- 0912
نشانی دفتر:

تهران، فلکه دوم صادقیه، خیابان شهید تقدیری، پلاک 144
تلفن: 44055075                         فاکس: 44054790

مدیر تولید: مجید توکلی نیا
مدیر فروش: محمد یحیایی

قدک آسیا
شماره ثبت: 157852

تهران- میدان بهارستان 
خیابان ظهیرالاسلام روبروی 

بانک تجارت ساختمان رضا
طبقه چهارم، واحد 15

تلفن همراه:
 احمدی    0912-7012991 

www.pastai.ir

بافت پستایی
 انواع کتانی
بافت آهار لیزر

پستایی بافت سهند
نشریه صنعت کفش

@
 n

as
hr

ie_
sa

na
te

_k
af

sh
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SATEL
PARIMEH

کفی طبی ساتل-پاریمه

به مدیریت تنهائی         
تلفن:55167909

همراه : 09127021368
www.satelshoeinsole.com

تولیدکننده انواع کفی طبی 
PU _ EVA _ Sponge

با رویه چرم طبیعی 
و چرم مصنوعی 

کفی های پانچ ورزشی
 با رویه جودون

1-تکسون الیافی فایبر تکس fibertex   بصورت تک لایی و دو لایی 
برای کلیه تولیدات بصورت کارکشی دستی و ماشینی 

  2 -کفی اشتروبل )ساده و نخدار( جهت کفشهای اسپرت و زیره تزریق  
  3-جورابگیرها در ضخامت و رنگهای مختلف

  4- آستریهای نمدی )کرک( از 125 گرم الی 500 گرم متناسب با سفارش

آدرس کارخانه: مشهد کیلومتر 25 جاده فریمان نرسیده به 
شهرک صنعتی کاویان

تلفکس: 05137659257

  فروش:   09153135023                09122582110 

تولید کننده کفی و آستریهای مورد نیاز در 
ساخت کفش و کیف و چرم مصنوعی

  نساجی ، ماسک ومدیای فیلترهای صنعتی

منسوج
 نبافته خراسان

تولیدات شرکت :

سازمان آگهی

نشریه صنعت کفش

88805666
88901355

0912-3387765

Masoudhasanzade908@gmail.com

تهیه و توزیع یراق الات
کیف- کفش-  کمربند -  پوشاک 

تولید ایرانی
قبول سفارشات انواع قطعات 
دایکاست درکوتاهترین زمان با 

بالاترین کیفیت

تهران- خیام شمالی
 پاچنار،  پلاک 17 
021- 55601207
021-55601472 

مسئول فروش  
[] حسن زاده 0912-1995631

Telegram.me/zibashopping

فروشگاه زیبا   

تولیدکننده 
نخ های کفاشی، سراجی، کمربند 

ایمنی، دوخت سیم پیچی 
الکتروموتورها، تورهای 

ماهیگیری و تودوزی

نیک نخ لاله
)سهامی خاص(

مدیریت: سید سعید حسینی
مدیرفروش: علیرضا دباغچیان

آدرس: تهران، چهارراه گلوبندک، 
کوچه منوچهرخانی، تکیه منوچهرخانی، 

پاساژ وحدتی، طبقه 2، پلاک 30
تلفن: 55897523 و 55897524 

فاکس: 55157224
تلفن کارخانه:  041-34245278

  041-34245078
فاکس: 041-34245102

www.niknakhlaleh.com

آدرس :  تبــریز خــــیابان دارایـــی اول ، بازار کفـاشان 
نبش سرای امید پلاک 120

کفش آراز چرم تبریز

تولیـــــد کننــــده انــــواع کفــــش های 
طبـــی و مجلــــسی ، دســت دوز ، تمــام چـــرم 

به مدیـــریت برادران امـــامی
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این قسمت مربوط به امورمشترکین می باشد.
اشتراک جدید:......... از......... تا......... نوع ارسال......... تاریخ.................
تمدیداشتراک:......... از......... تا......... نوع ارسال......... تاریخ.................

نام:                                           نام خانوادگی:                                نام شرکت/ واحد تولیدی:                          نوع فعالیت:
تلفن:                                     فاکس:                                        همراه:                                  کدپستی:                  

صندوق پستی:                             پست الکترونیکی:                                                          نشانی کامل پستی:

لطفاً پس از انتخاب نوع اشتراک خود، وجه مورد نظر را به حساب بانک پاسارگاد به شماره 307-8000-88661-1 
یا به شماره کارت 5853-4163-2910-5022 به نام آقای سید حسین موسوی واریز نمایید.

فیش واریزی را به همراه فرم تکمیل شده از طریق آدرس پستی، تلفن، فاکس یا ایمیل به دفتر مجله صنعت کفش 
امور مشترکین اعلام فرمایید.

IR 98 0570 0307 8000 0088 6610 01  :شماره شبا
آدرس:  تهران، خ مطهری، خ میرزای شیرازی، شماره 174
تلفن: 8 – 88891197                   فاکس: 88902359

info@assomes.ir  :ایمیل
mahboubehkarimian@yahoo.com

یکسالهنوع اشتراک
14.400.000 ریالپست سفارشی
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